

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie od 1 stycznia do końca czerwca w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem rocznie lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „*Tygodnika Ilustrowanego*“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celnijac tak doborow treści literackiej jak i artystyczną wartość działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorem *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „*Tygodnik Ilustrowany*“, po następującej cenie:

We Lwowie:	rocznie	10 zł.
	półrocznie	5 „
	kwartalnie	2 „ 50 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	84 ct.
	rocznie	12 zł. 60 ct.
	półrocznie	6 „ 30 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała stałego nauczyciela, Mikołaja Wysockańskiego, w Klimcu, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Stynawie Niżnej.

### Obwieszczenie.

Reskryptem z dnia 30 października 1890 roku udzieliły wys. c. k. Ministerstwo handlu i król. weg. Ministerstwo handlu Albertowi Reymanowi w Lwowie, wyłącznego przywileju na aparat do kontrolowania celu przy karabinie systemu Manlichera, stosownie do otwartego opisu złożonego w wys. c. k. Ministerstwie handlu z prawem pierwszeństwa od dnia 2 czerwca 1890 r. w królestwach i krajach w Radzie państwa reprezentowanych pod wszystkimi warunkami i ze wszystkimi skutkami Najwyższego patentu z dnia 15 sierpnia 1852 r.

Co się do publicznej wiadomości podaje.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 stycznia.

W wewnętrznym położeniu politycznym góruje w tej chwili nad wszystkimi innymi wypadkami fakt rozwiązania Izby deputowanych Rady państwa. Dochodzące nas dzisiaj dzienniki wiedeńskie, praskie i inne, zajęte są, jak to zresztą było do przewidzenia, niemal wyłącznie tym przedmiotem, a przeważna ich część, w rozpatrywaniu powodów rozwiązania Izby, staje bezwarunkowo na stanowisku komentarza, ogłoszonego przez *Gazetę urzędową*. Równocześnie odzywają się głosy, iż przy rozważaniu tego ważnego wypadku należy i to wziąć na uwagę,

że pozostają jeszcze w zaległości obrady nad budżetem za rok ubiegły. Gdyby je była prowadziła Izba, znajdująca się u schyłku swej działalności, dyskusya mogłaby być nadużyta za środek do agitacyi wyborczej, a pojedyncze stronnictwa mogłyby mieć na oku raczej cele partyjne, niż interesa Państwa. Zresztą rozprawy, toczące się w okresie zwrócenia ogólnej uwagi ku nowym wyborom, miałyby niezawodnie problematyczną tylko wartość. Inaczej będzie niewątpliwie w nowym parlamencie, którego stronnictwa widzieć się będą w posiadaniu mandatów na szereg lat. Dzienniki niemal bez wyjątku przyłączają się do uznania, jakie wypowiedział przeszłej Izbie komentarz urzędowy. Chociaż wrzały w niej walki stronnictw, utrudniające szybko i prawidłową pracę, pozostawia ona po sobie wspomnienie, iż dokonała szeregu ważnych dzieł, jak: odnowienie prawno-politycznych stosunków z drugą połową Monarchii, wykończenie organizacyi wojskowej, udział w skonsolidowaniu finansów, zainaugurowanie socyalnego ustawodawstwa, nadzwyczajne powiększenie sieci kolei żelaznych, wreszcie uchwalenie licznych ustaw, mających na celu rozwój i poprawę stosunków ekonomicznych, oświaty, bezpieczeństwa publicznego, i t. d.

Rozwiązana Izba rozpoczęła swój okres prawodawczy, dziesiąty od wprowadzenia ery konstytucyjnej, dnia 22 września 1885. Z ogólnych nowych wyborów, dokonanych w r. 1885, wyszła ówczesna Izba poselska, w porównaniu z poprzednią, w znacznie zmienionej postaci. Zmiana ta uwidoczniała się przedewszystkiem na ławach niemieckiej opozycyi, gdzie wiele osobistości, wchodzących dotychczas w skład parlamentu, zostało zastąpionych nowymi, mało pod względem politycznym zna-

nymi posłami. Niemiecka opozycja, która przed r. 1885 tworzyła jednolite wielkie stronnictwo, obejmujące około 140 członków, rozpadła się na trzy frakcyje: w niemiecko-austryacki klub, dalej klub niemiecki, i niemiecko-narodowe połączenie, z których dwa pierwsze kluby zwały się na początku roku 1887 w jedno ciało, i stanowiły aż do ostatniej chwili stronnictwo pod nazwą: klub zjednoczonej lewicy. Czwartą frakcyja zorganizowała się na skrajnej lewicy, pod komendą Schönerera, z garstki deputowanych, znanych ze swych antisemickich aspiracyj. Frakcyja ta zresztą, której dowództwo, po zaszewaniu Schönerera na iewkie więzienie, przeszło w ręce p. Türka, rozpadła się i ostatecznie rozwiązała roku zeszłego.

Mniej nowe wybory wpłynęły na skład prawicy, która wyszła z kampanii wyborczej, wzmocniona kilkoma mandatami. Koło polskie i klub czeski utrzymały się w dotychczasowej sile, a to samo da się powiedzieć i o dwóch innych większych klubach prawicy. Oprócz tych klubów utworzył się w łonie prawicy złożony z deputowanych włoskich południowego Tyrolu klub „Trentino“ i klub ruski z czterech członków. Wkrótce potem deputowani liberalni z Istrii, Gorycyi i Tryestu zorganizowali pod wodzą hr. Coroniniego klub „liberalnego centrum“, do którego przyłączyło się później kilku nie należących do żadnego stronnictwa deputowanych, między tymi pp. Sochor i Kowalski. W ciągu okresu prawodawczego utworzyła się z tych żywiołów klubu czeskiego, które chciały działać i politykować na własną rękę, mała frakcyja, jako klub „niezawisłych czeskich deputowanych“ a znana powszechnie pod nazwą klubu młodoczeskiego Frakcyja ta zwiększyła się później liczebnie skutkiem kilku uzupełniają-

## W INDYACH

(„Notatki myśliwskie z Indyi“, przez Józefa hr. Potockiego. — Kraków. Nakładem Autora.)

(Ciąg dalszy.)

Tak samo jak z tygrysem lub panterą, ma się rzecz i z inną najgrubszą zwierzyną, z tą tylko ujemną różnicą, że podczas gdy tygrys w Indiach mniej więcej wszędzie się pojawia, nosorożec, potężny bizon (*bos gaurus*) rzadkie gatunki koziorożców i owisów, tej tak wysoko przez myśliwych cenionej zwierziny, zamieszkują tylko północne części półwyspu, niedostępne moczary i dziewicze lasy Assamu nad Bramaputrą lub wieczne śniegi Himalajów i Kaszmiru. Dzikie słonie są w Mysore, na południu, lecz te — jak żubr w Białowieży — są pod ochroną prawa angielskiego, które strzelać je zabrania. Jestto najcenniejsze zwierze w Indiach. Na dworach Maharadzów setki ich trzymają, używając do uroczystych pochodów i na łowy, na dzikiego zwierza — przedewszystkiem zaś potrzebne są dla angielskiej armii i ważną grają w niej rolę jako siła transportowa. Polowanie w Indiach bez słonia jest niemożliwe; cena myśliwskiego słonia, nieraz kilkaset funtów sterlingów wynosi.

Polowanie w Indiach umiejscowiło się dziś w kilkunastu punktach, porzucanych w stosunkowo małych przestrzeniach na ogromnym obszarze, równającym się mniej więcej Europie bez Rosyji. Niedostępny Nepal, po-

łudniowa część Assamu, Kooh-Behar, Hayderabad i Mysore, oto niektóre z najlepszych tak zwanych „shooting-grounds“ w całych Indiach. Te obszary, czy rewiry, leżą albo w posiadłościach Maharadzów, południowych książąt krajowych, wasalów Anglii, albo położone w angielskiej prowincyi, są pod względem polowania w wyłącznym i faktycznym władaniu oficerów anglo-indyjskiej armii. Jeżeli Maharadzah sam jest myśliwym, wtedy urządza raz do roku wspaniałe łowy, na które nie łatwo otrzymać zaproszenie. Listy gości układane bywają wcześniej, a panowie angielscy tłumnie na takie łowy zjeżdżają — zresztą nie wszyscy Maharadzahowie przyjmują u siebie Europejczyków. — Jeżeli zaś Maharadzah nie dba o polowanie, wówczas oddaje je rezydentowi angielskiemu, który rozporządza nim wyłącznie dla siebie i swoich przyjaciół. — W prowincjach angielskich panami polowania są oficerowie pułków, stojących załogą w głębi kraju. Namienki myśliwi, urządzają oni zwykle raz do roku wyprawę myśliwską; przygotowują ludzi, konie, namioty, wyszukują najlepsze knieje grubego zwierza i ruszają z całym taborem w lasy i dżungle na dwa lub trzy miesiące. Zapraszają na te „shooting-parties“ kolegów z innych pułków, czasem przyjaciół z Anglii — obcych zaś wyjątkowo i niechętnie.

Ten stan rzeczy tłumaczy, dlaczego hr. Potocki, pomimo licznych listów polecających, tak wielkie napotkał trudności w skutecznieniu swych planów myśliwskich. Wyjechawszy z Bombaju, zwiedziwszy Benares, czekał on w Kalkucie na ostateczny rezultat swych zabiegów, który nie zapowiadał się pomyślnie. Lord Beresford, sekretarz wicekróla, pomimo szczerzych chęci, żadnych ułatwień przyrzec-

nie mógł. Czas był już późno. Maharadzah Kooh-Beharu, który zazwyczaj cudzoziemców zaprasza lubi, rozpoczął już był z licznym gronem gości doroczne swe polowania. Bajah z Revah miał już ułożoną listę gości: szesnastu strzelb i absolutnie nikogo więcej przyjąć nie mógł. W Nepal, na północy, najlepszym tygrysim rejonie, polował już z ogromną switą ks. Albert Wiktor, syn księcia Walii; w Assamie, ojczyźnie nosorożców, brakło słoni, bez których nie sposób polować...

Wicekról margrabia Landsdowne, przyjął bardzo uprzejmie hr. Potockiego, ale powtórzył mu to samo, co lord Beresford — same trudności... „Trzeba nas było na parę miesięcy naprzód uprzedzić!“ mówili zgodnie obaj.

Nie pozostawało więc nic innego, tylko przyjąć zaproszenie pułkownika Gérarda z Goony, w środkowych Indiach, chociaż polowanie u niego mierne, tygrysów mało. — Ale wyboru nie było, i hr. Potocki postanowił korzystać z uprzejmego zaproszenia, — po tygodniowym pobycie w Kalkucie, wyjechał do Goony.

Kalkuta, którą niesłusznie zowią „miastem pałaców“, nie przedstawia, zdaniem naszego podróżnika, nic godnego widzenia. Prócz rezydentury wicekrólewskiej i namiestnika Bengalu, tak zw. „Belwederu“, kilku okazałych gmachów rządowych, muzeum indyjskiego przemysłu i dwóch czy trzech szerokiej ulicy z pięknymi sklepami w europejskiej dzielnicy, cała Kalkuta, to stek brudnych, odróżających domów i nędznych lepianek, w których żyje i porusza się jak w ogromnym mrowisku 700.000 ludność krajowa, stanowiąca 9/13 mieszkańców tej stolicy anglo-indyjskiego cesarstwa.

Pierwsze miejsce zajmuje tu oczywiście wicekról, przedstawiciel majestatu cesarskiej Indyi, na którego skieninie pochylają się koronie głowy 260 milionów krajowych poddanych. Żyje on, w królewskiej iście rezydentury, jak monarcha, otoczony azjatycką pompą i przepychem. Na ulicy otacza go liczna eskorta wspaniałej gwardyi przybocznej, w pałacu lśnią złotem szamerowane mundury sług i adiutantów, przestrzegających reguł dworskiej etykiety — słowem dwór królewski.

Opis podróży z Kalkuty barwnie napisany i niezmiernie zajmujący. Na stacyi kolejowej Siliguri, przesiada się na tak zwaną kolej himalajską — jest to raczej tramwaj parowy, z odkrytymi małemi wagonami na waziutkim torze.

„Ranne mgły — pisze hr. Potocki — zasłaniały horyzont, gdyśmy z rozbudzoną ciekawością opuścili Siliguri. Przez pierwszych kilka mil droga prowadzi przez uprawne pola, plantacye indigo i herbaty. Wtem mgliste zastony, zwalzone promieniami wschodzącego słońca, rozwarły się przed nami, odkrywając cudny widok na piętrzący się w oddali łańcuch gór himalajskich. Od tego miejsca zaczęła się najfantastyczniejsza jazda, jaką w życiu widziałem, i w obec której wszystkie Simeringi i Rigi-Kulmy dziecinna się wydają zabawką. Miniaturowy nasz pociąg, sapiąc i hucząc przeraźliwie drapie się pod górę, to jak wał widać się serpentyna coraz wyżej, wązkie zakreślając koła, to wspinając się wprost na pochyłe i nieprawdopodobnie strome stoki. Mijamy ciemne, wysokopiennie lasy, podszyte bujną i gęstą roślinnością południowej strefy; temperatura zaczyna się powoli zniżać, przyjemny chłód nas przejmuje, sprawiając prawdziwą rozkosz po kalkuckich upa-









Medycyane.

Ball - Seidenstoffe von 60 kr. bis fl 6.35 per Meter, (circa 300 versch. Dessins und Farben) versendet roben und stueckweise, porto- und zollfrei das Fabrik-Depot G. Henneberg (k. und k. Hoflieferant), Zuerich. Muster umgehend. Briefe kosten 10 kr. Porto. 155

Dr. D. Ehrlich

lekarz chorób wewnetrznych, 557 specjalista w chorobach serca i pluc, ordynuje przy ulicy Skarbkowskiej L. 3 od 3-5 po poledniu

W slabosciach u dzieci

ktore tak silnie wymagaja srodkow naszczepiacznych kwasny, rdyduje sie ze strony ekarskiej z powodu swego lagodnego skutku szczegolnie stosownego



w kwasach zoladzka, skrofulach, rachitis, nabrzmieniach gruczolow itp. tak samo w katarach tehawicy i kokluszach. Radey dworu Leseh era monografia o Giesshuebl- Pachstein ) 151

Essency z drzewa santalowego najdelikatniejszej woni, niesiona w darze boginiom indyjskim, zastapila w medycynie na szczescie mlodziarzy, miejsce zwyklego balsamu kopaiwy. Zazywana w stanie

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemyslowej.

Table with columns for 'płaca żądaja waluta austr. zlr. et. zlr. et.' and various financial entries under categories like 'Akeye za sztukę', 'Listy zast.', 'Listy dłużne', 'Losy miasta Krakowa', 'Monety'.

czystym w małych kapsułkach okrągłych przyrządzonych przez p. Midy leczy w prze ciągu czterdziestu ośmiu godzin przypadłości, których leczenie wymagało dawniej kilka tygodni. Kapsułki z esencyi drzewa santalowego używane są przez lekarzy z pomyslnym skutkiem w leczeniu bólów nefretycznych i katarów pęcherza. 105

W teatrze hr. Skarbka.

We srode dnia 23 stycznia 1890.

Polowanie na meza

komedya w 2 aktach M. Bałuckiego. Zakończy:

Klub kawalerów

komedya w 3 aktach M. Bałuckiego. Początek o godzinie 7-mej wieczór.

Jutro we czwartek "DINORA" opera w 4 aktach Mayerbeera ostatni występ panny Krystyny Jodicy primadonny oper włoskich

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Ważny od 1 października 1890.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkaesa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po poledniu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanislawa:

g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkaesa, Ławocznego, Stróznego, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanislawa; ze STANISLAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanislawa; g. 2 po poledniu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanislawa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanislawa; z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belzca, tylko we wtorki i piatki; g. 5 m. 41 po poledniu pociąg mieszany ze Sokala i Belzca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróznego, Ławocznego, Munkaesa, Budapesztu, Stanislawa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed poledniem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkaesa, Budapesztu, Stanislawa i Husiatyna. w kierunku do STANISLAWOWA 9 m. 16 przed poledniem pociąg pospieszny do Stanislawa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po poledniu pociąg osobowy do Stanislawa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu; g. 10 m. 16 wieczorem do Stanislawa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belzca i Sokala;

g. 2 m. 29 po poledniu pociąg mieszany do Belzca, tylko w piatki; g. 4 m. 43 po poledniu pociąg mieszany do Belzca, tylko we wtorki.

Godziny podane są według zegaru lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po poledniu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwoleczyk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po poledniu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwoleczyk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po poledniu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po poledniu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwoleczyk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed poledniem pociąg osobowy; — o godz. 4 m. 22 po poledniu pociąg pospieszny; — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26 stycznia 1891.

Table with columns for 'płaca żądaja waluta austr. zlr. et. zlr. et.' and various financial entries under categories like 'Dług państwa', 'Obligacje indem.', 'Akeye', 'Losy'.

Table with columns for 'płaca żądaja waluta austr. zlr. et. zlr. et.' and various financial entries under categories like 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'Losy'.

Table with columns for 'płaca żądaja waluta austr. zlr. et. zlr. et.' and various financial entries under categories like 'Weksle za 3 miesiące', 'Kurs ziota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemyslowej'.

Do zakupna i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5679 (550 1-3) W dniach 19 Lutego i 19 Marca 1891 o godzinie 10 rano odbędzie się w ek. sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż 2/5 części realności w Szczereu położonej wyk. hip. l. 38/1 objętej Procia Kurnika własnej na zaspokojenie pretensye 22 zł. 5 et. i 3 zł. a. w. zpn. Cena wywołania jest 113 60 et. Wadyum 11 zł. 36 et. Akt oszacowania wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze Sądu powiatowego. Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Ilka Podgornego w Szczereu C. k. Sąd powiatowy. Niemirow, 30 września 1890.

L. 10002 (545 1-3) W dniach 20 lutego i 20 Marca 1891 ka żdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Antoniego i Julii Romańskich w Ja-

rosławiu pod l. k. 125 na krak. przed. położonej na zaspokojenie pretensye sine Fasto w kwocie 1452 zł. 50 et. a. w. Cena wywołania 3080 zł. Wadyum 308 zł. w. a. Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedaną. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Grabowskiego w Jarosławiu. Protokół opisanja i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Jarosław, dnia 13 października 1890.

L. 4346 (552 1-3) Dnia 24 lutego i dnia 14 kwietnia 1891 ka żdą razą o godzinie 10 przed poledniem odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 7 w Berendowicach położonej według wykazu hipotecznego l. 47 Michała Władyki własnej celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzywilejowanego galicyjskiego Zakładu krea-

dytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 183 zł. 1 et. pod następującymi warunkami. Cena wywołania 600 zł. Wadyum 60 zł. Na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową na drugim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie. Kuratorem niewiadomych zastawnych wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickiego c. k. notaryusza w Niżankowicach. C. k. Sąd powiatowy Niżankowice, 18 sierpnia. 1890

L. 4367 (551 1-3) Dnia 24 lutego i 21 kwietnia 1891 ka żdą razą o godzinie 10 przed poledniem odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 42 w Aksmanicach położonej według wykazu hipotecznego l. 26 śp Filipa Chomika własnej celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzywilejowanego galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 157 zł. 67 et. Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 40 zł. Na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową na drugim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie, Kuratorem niewiadomych zastawnych wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickiego c. k. notaryusza w Niżankowicach. C. k. Sąd powiatowy. Niżankowice, 18 sierpnia 1890.

L. 6433 (549 1-3) Dnia 20 lutego i 20 marca 1891 ka żdą razą o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk 12 w Załużu dołożonej wyk. hip. 272 objętej w sprawie i na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Janowi Piekarzowi pto 24 rat po 17 zł. 50 et. zpn. Cena wywołania 600 zł. Wadyum 60 zł. Kuratorem wierzycieli nięznanych adw. Albin Turzańki w Lubaczowie. Reszta warunków przejrzeć można w tus. registraturze. Lubaczów, 29 lipca 1890.



# OBWIESZCZENIE.

Z powodu równoczesnego rozpisania powszechnych wyborów Deputowanych do Rady państwa z Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem ogłasza się w myśl §. 25 lit. a) ustawy z dnia 2 kwietnia 1873 r. nr. 41 Dz. pr. p. w Dzienniku Urzędowym listy wyborców wymienionych w dodatku do ordynacyi wyborczej Rady Państwa 20 okręgów wyborczych w kurii większych posiadłości ziemskich z oznajmieniem, że reklamacye mogą być wniesione do c. k. Prezydium Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu 14 dni licząc od dnia tego ogłoszenia.

Reklamacye wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione.

Co do wykonywania prawa wyboru zwraca się uwagę wyborców na postanowienia §§. 12—16 powołanej ustawy. Jeżeli posiadłość gruntowa uprawniająca do wyboru w tej kurii jest wspólną tabularną własnością dwóch lub więcej współposiadaczy, wykonywa z pomiędzy nich ten prawo wyboru, którego reszta współposiadaczy wyraźnie pisemnym pełnomocnictwem do tego upoważni.

Uprawnieni do wyboru w tej kurii w kraju zamieszkali otrzymają karty legitymacyjne wprost z urzędu.

Tych zaś do wyboru w powyższej kurii wyborczej uprawnionych, którzy w kraju nie mieszkają, wzywa się niniejszem, ażeby o karty legitymacyjne zgłaszali się do c. k. Starosty urzędującego w miejscu wyboru.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 25 stycznia 1891.

## Lista wyborców

### Deputowanych do Rady Państwa z kurii większych posiadłości ziemskich :

(Ciąg dalszy.)

#### IX. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne Sambor, Staremiasto, Turka, Drohobycz, Rudki.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru.	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru.	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru.	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru.
Aberdam Fischel	Suczycza wielka części Terło i Rossochy także Szeptyczyna zwane.	Katynski Stanisław	Felsztyn i Posada felsztyńska.
Agopsowiczowie Stanisław i Julia z Mochackich	Błóżew górna	Krasicki Michał hr.	Laszki murowane.
Augustynowicz Bronisław	Woszczańce Kanafosty.	Karmelitów OO. konwent w Sasiadowicach.	Sasiadowice.
Badeniowa z Skrzyńskich Marya hr.	Nowosiółki gościnne, Dołobów, Chłopczyce część	Kolischerowie Hermann, Nani, Henryk i Zygmunt Frenkel Róza	Mednice z przyl. Bilecza, Hruszów, Horuńko, Lipice, Jozefsberg, Königsau, Letnia, Radelicz, Saska, Tynów, Ugartsberg, Litynia.
Balowa Helena, dożywotniczka	Czajkowie I i II część.	Kreisbergowie Józef i Dawid Antschel 2 im.	Uniatyce.
Balicki Ludwik	Wykoty.	Chaja z Kreisbergów Jachela	Łopuszna, Uróż.
Barański Karol	Radłowice.	Komarnicki Jan	Bilinki, Bilina wielka część, Horodyszcze część.
Barberowski Jakób	Bieniowa, Bieniowa część i Bukowiec.	Komorowski Juliusz hr.	Kulezyce część I. II. III. IV. Witeczyzna, Mohilowszczyzna i Tabaranowszczyzna, zwane.
OO. Bazylianów konwent w Dobromilu	Bużwa.	Kulczycecy Jan, Gut, Jan, Paliwka, Stefan Sztokajło, Teodor Poliwka i Julianna Stokajło, Sikorowa z Błaszkiwiczów Marya Kunaszowska z Hozzowskich Aniela	Chłopczyce i część dóbr Chłopczyce.
OO. Bazylianów konwent w Ławrowie	Wysocko Wyzne, Ławrów.	Krynicky Zdzisław	Krynica część I.
Białobrzescy, Ludwik i Marya	Błóżów część.	Krzyśko Mikołaj	Bania Kotowska część i Popiele.
Białoskórski Józef	Czajkowie część.	Lewicki Mieczysław	Koniuszki, Siemianowskie, Zagórze, Czernichów, Zarajsko.
Bielski Juliusz	Delawa, Michałowice, Poczajowice, Rychcice.	Liebig Jan et Comp. we Wiedniu	Podburz z przyl. Borynia z przyl.
Bielski Juliusz i Irsayowa z hr. Dzieduszyckich 1mo voto Bielska Marya	Gaje wyżne i Gaje niżne.	Lindenbaumowie Maurycy, Jakób, Wolf i i Baruch, Samueli z Lindenbaumów Gittla, Schreiberowa z Lindenbaumów Sara i Jonaszowa z Lindenbaumów Salomea recte Serka	Borysław, Mroźnica, Kropiwnik,
Błażowski Wiktor	Dydowa.	Łoś Marya Jan Andrzej hr. 3 im.	Bylice, Czyszki.
Brückmann Artur	Majnicz.	Łoś Emilia Marya 2 im. hr.	Stupnica, Stupnica część, Wola stupnicka, Stupnica, Bukowiec, Stupnica, Kołtowa i Stupnica-Bieniawa
Brückmann Albert	Zady.	Lubomirska Marya księżna	Schodnica.
Brüchman Ludwik i Idunia	Manasterzec i Terszaków, Mosty, Swiniusza.	Madejscy Wojciech i Antonina	Rolów część.
Borkowska z hr. Badeniów Marya hr.	Biskowice.	Maciulski Józef	Końbajowice.
Cieszewski Henryk i Herszberg Mojżesz	Szade część.	Matecki Michał	Uherce wieniawskie.
Diamantstein Józef	Wołoszcza, Łąka, czyli Łuka, Foroszcza adwokacka, Łąka, Bilina wielka, Dorożów.	Mangold Marya	Horozana wielka, Ryczychów.
Dzieduszycka Zofia hr.	Koniuszki królewskie, Podhorce z Ostrowem.	Mańkowski Wacław, Michałowski Józef, Michałowski Roman, Popiel Konstanty i Szeptycki Jan hr.	Bąkowice, Polana i Sliwnica.
Dolański Ludwik Anastazy 2 im. i Kozłowiecki Czesław Nicefor Józef 3 im.	Rakowa.	Maniewska z Zakrzewskich Izydora	Kruzyki, Kulezyce część.
Drohobyckie rz. kat. probostwo	Rakowa, Dobrowlany.	Mazurowie Michał i Marya	Jawora.
Dunin Jan	Głęboka, Sasiadowice.	Napadewicz Aleksander, Lewartowska Marya hr. Raczyńska Karolina	Więckowice, Rajtarowice.
Engelmajer Mojżesz	Boberka i Boberka część, „Łazowszczyzna“ zwana.	Nikorowicz Antym Nikodem 2 im.	Wola baraniecka lub barancezycka.
Ewy Michał	Horozana wielka część Michałowka zwana.	Nowaczypiscey Konstanty i Marya i Mściwujewski Zdzisław	Koniów i część Koniów.
Ewy Filip, Stasiów Szczepan, Stasiów Mikołaj, Ewy Michał, Ewy Katarzyna i Ewy Zuzanna	Horozanna wielka część „Ewyjówka“ zwana.	Olszewski Adam	Olszanik IV. V. VIII. i X.
Feiler Aron, Feiler Falik, Feiler Salomon dożywotnik, Feiler Dawid Wolf 2 im.; Lieber Jakób, Schachter Mojżesz, Ertel Hersch, Ertel Salomon, Pritsch Mojżesz Rosen Josel. Teichmann Saul, Lieb Schaja, Lieb Izrael, Wolf Abraham, Blumowie Abraham i Sara ze Störów.	Turka z przyl.	Opolski Ferdynand	Manasterzec I. i II.
Fredro Jan Hiacynt Aleksander 3 im. hr.	Bienkowa wisznia, Jatwięgi, Rudki.	Pawlikowski Konstanty	Brześciany.
Fredro Andrzej Dobiesław Maksymiljan Marya 4 im. hr.	Podhajczyki.	Podolski Feliks	Sprynia część „Sprynia podolska“ zwana.
Fredrowa Marya hr.	Dubaniowice, Szołomienice, Hodnisznia.	Poten Wiktor	Błóżów.
Friedman Elias Hersch 2 im. i Fränkel Adolf	Tycha z częścią lasu Jabłonka.	Rajski Albin Piotr Wincenty 3ga im.	Michalewice.
Firlej Feliks	Rolów część, Bojary i Zagacie część.	Ramult Stefan	Woleza dolna
Gizowscy Józef i Julja	Horozana mała, Podwysokie, Nowosiółki, oparskie Saska.	Ramult Jan	Woleza dolna część Janówka zwana.
Greif Jakób, Sische i Mojżesz Feldmann Mendel	Berezów z Tarnawką.	Rand Mendel	Tarnawa wyżna i niżna.
Hermansdorfer Dawid	Łąka 2 części.	Rondziak Fedko, Kościół Fedko, Rudziak Iwan, Kierzczyński Hryńko, Kościół Hryńko, Kierzczyński Michał, Czerniowski Hryńko, Czerniowski Wasyl, Hinda Wasyl, Czerniowski Fedko, Rondziak Wasyl, Wolkiewicz Konstanty, Cichocki Stefan, Tarymowski Michał, Denes Senko, Kiernicki Jandruch, Czunio Maksym, Tychowski Bazyli, Przyszlak Jędruch, Petruszczak Hryńko, Maruniak Hryńko, Czumak Oleksa, Wolanski Hryć, Buszkowski Iwan, Biliński Taraso, Wur Bazyli, Tychowski Piotr, Rondziak Hryńko, Til Iwan.	Rozdziłowice.
Janko Jan, Kazimierz, Henryka i Stefan, Śmiałowska z Janków Marya i Jankowa Katarzyna, dożywotniczka	Hoszany.	Rössler Izrael i Feiler Aron	Sokoliki i Łuszczany.
Jędrzejowicz Karol	Czaple z przyl. Humieniec, Janów, Wola rajnowa i Pawłówka.		
Kasperek Wilhelm	Zwór i Wola koblańska część, Krzemien zwana.		



Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru.	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru.	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru.
Rudnicki Błażej i Dwernicki Jan Rychlicki Leonard	Topolnica część. Byków, Glinne, Łużek dolny, Prusy, Bronica, Wola Jakubowa i Nowoszyce.	Hagen Stanisław, br.	Wielkie oczy część II, Wielkie oczy część „Futory”, Żmijowska i Wulka żmijowska. Zarzeczce i Piaski. Nowosiółki.
Sąddecki Franciszek	Winniki, Winniki część, Wojtostwo, czyli Sołtysostwo Winniki. Komarniki.	Hausmanowie Wolf i Hinda Holderbaum Jan starszy, Link Jan, Keiper Filip, Lang Jakób, Kober Krystyn młodszy, Bechtłów Jerzy, König Jakób, Appenheimer Adam, Keiper Fryderyk, Müller Wilhelm, Krämer Jerzy, Kober Wilhelm, Kober Fryderyk, Bäcker Jakób młodszy, Kober Elżbieta, Stein Oskar, Porcher Jan, Bächer Piotr Illasiewicz Stanisław, dr. Janicki Jan Jaruntowski Jan Nepomucen Kapiszewski Feliks Karabanik Barbara Kilarski Józef, dr.	Tłigtowy, Królin część Królin las zwana. Ostrożec. Słomianka, Twierdza, Wojkowice, Zawadów. Kobelnica Wołoska. Arłamowska wola, Sokola część. Wola czerczańska i Dymidów czyli Dymidowski dwór. Krzywe z przyległ. Dmytrowice z przyl. Koniuszki, Zarzyce, Zagrodki i Konty. Hołodówka.
Salamon Szczyński (Feliks) ksiądz, Komarnicki Bazyli Drudź Antonów, Komarnicki Jan Druźbicz Josyfów, Komarnicki Mafiej Janyszyc, Komarnicki Teodor Janyszyc Mafiejów, Komarnicki Mikołaj Fedczak. Komarnicki Jan Janyszyc Michajłów, Komarnicki Mikołaj Janyszyc Aleksandrów, Komarnicki Mikołaj Pawlikowicz, Komarnicki Samuel Janyszyc, Komarnicki Grzegorz Drudź, Komarnicki Andrzej Janyszyc Teodorów, Komarnicki Hnat Janyszyc, Kołczyński Jan Teodorów, Goldreich Leib syn Abrahama, Wysoczański Andrzej Jan-kowicz Towów, Wysoczański Mikołaj Jór-ków Jankowicz, Wysoczański Elias Petruszewicz, Wysoczański Mateusz Pietrusiewicz, Wysoczański Hnat Szwabowicz, Wysoczański Antoni Szwabowicz, Wysoczański Michał Petrusiewicz, Paluszkiewicz Jan, Matkowski Mikołaj Mikłaszewicz, Ilnicki Teodor Rybczyce i Rozwadowski Józef, Matkowski Jan Mikłaszewicz Michałowy	Uherce Zapłatyńskie. Zanowice. Rajtarowice, Sadowice. Woleza. Stochynie i Posada chyrowska. Torchanowice, Sozań, Kobło stare.. Hordynia część (Ulenieszczyzna), Kornatowice, Dublany, Kranzberg, Kulczyce, Hordynia i Hordynia część. Sianki. Grodowice. Lasaki związane, Kropielniki, Nihowice, Kościelniki. Śniatynka, Starawieś, Wacowice, Wróblowice i Lipowice. Maksymowice. Nadyby. Wojutyce, Lutowiska. Chyrów, Posada chyrowska. Kowenice. Rogóżno. Olszanik część, Sielec część. Wola błazowska część. Turze część, „Horodyszczyna“, Pybyczakowszczyzna, czyli „Dąbkowszczyzna“, „Topolnica“ i Szeptyczyzna, czyli „Granica“ zwane.	Kislinger Michał Konarska z hr. Tarnowskich Cecylia, hr.  Koszowski Michał i Swieżawski Wincenty Antoni 2 im. Lewicki Rogala Henryk Linkowie Ignacy Wilhelm 2 im., dr. i Irene Katarzyna 2 im. Lokuciejowski Adolf  Łęś Karol, hr. Lubińska Kazimiera, hr. Lubińska Jadwiga, hr. Lucki Adam Madfes Jakób i Ettinger Elias Meisels Mechel i Abraham i Mates Malcie Morawski Ludomił Münter Edward  Nanowski Józef Oranż Chaim Orzechowiczowa z hr. Rozwadowskich Wanda 1 voto Horochowa, dożywotniczka Ozaystowicz Wincenty  Pawlikowski Eugeniusz Pawlikowski Stanisław Pełowski Ludwik, dr. i Małachowski Kajetan Mieczysław 2 im. Petrowicz Xawery Pietrzak Stanisław Pogłódowska z Wojczyńskich Marya  Pogłódowscy Dyonizy Antoni dw. im. Antoni Eustachy dw. im. Poniński Łódzia Aleksander ksiądz dr. Poniński Łódzia Ludwik ksiądz Przemyska rz. kat. kapituła Rakowska z Dzierzków Marcelina Sapieżyna z hr. Potulickich Elżbieta księżna  Sapieha Władysław ksiądz  Schapira Józef L.  Skibniewski Bronisław Smiałowski Bolesław Stadnicki Stanisław hr.  Stecka Jadwiga Stępiński Bogumił dr. Szeptycy Jan hr. Szymanowski Aleksander  Torosiewicz Kajetan Truchim Katarzyna Wattmanowa z br. Brunickich Henryka bar.  Weismanowa z Kriegshaberów Karolina Wolfram Albia Younga z Smarzewskich Wanda  Wohlfeld Joachim Zarzycki Tytus Artur 2 im. Zuker Zygmunt Zawałkiewicz Stanisław Zichardt Izabella	Lipsko część z przyl. Łukawica, Wola wielka, Jędrzejówka, Łapajówka, Breniaszówka, Brzeziny i Jewków ogród czyli Wola wielka i mała. Kulmatyce. Krakowice z przyległ. Gnojnicza. Sarny z przyległ. Rehberg. Olszanica część Henrykówka zwana. Bruno stare. Łowcza. Gorajec z przyległ. Gorajec część Dąbrówka zwana. Koniuszki i Maślaticze część. Swidnica z przyległ. Czaplaki i Tarasówka. Morańce i Przedborze czyli Przedworze.  Chotyń z przyległ. „Spokojówka, Chałupki chotyńskie, Prohalina, Czechławy, Żaluzie, Dąbrowa, Hruszowice część I. i II. Siedliska. Małków, Wola małnowska. Szeptycy.  Wołostków, Stojance (część). Królin z gruntami Romanówka i Baranówka. Sudkowice I. II. Chliple, Wola chlipelska i Wulka chlipelska Jatwigi.
Smalawski Jan Serwatowska Sabina Serwatowski Zenon Maciej 2ga im. Steinkühlowie Jan, Gizela i Berta Skarzyńska Aniela (dożywotniczka) Sozański Antoni Sozański Celestyn	Gwoździec z przyległ. Starasól, Bilicz, Niedzielnia, Łopuszanka, Chomina, Nańczułka mała. Potok wielki, Tysowice, Wiców, Hołomecko, Lenina mała i wielka, Busowisko część, Strzyżki, Strzelbice, Terszów, Zawadka, Łużek górny i Suszyca, Suszyca rykowa, Wołoszynów, Jasiennica zamkowa. Towarnia. Truskawiec, Zdrojowisko.	Sapieha Władysław ksiądz	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny Pnikut. Rustweczko. Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś i Dachnow. Zapałów, Miłków, Sucha Wola, I. część, Sucha wola II. część, Staresioło, Wulka zapalowska. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowe sioło i połowa Chotylib Balice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Krysowice, Pakość, Czyski, Strzelczyska, Radynice, Bukowice i Zakościele. Porudno, Porudenko. Ozomla z przyległ. Schomlan. Bruchnal, Czohynie, Podłuby, Przyłbice. Trościaniec z części zwane Korzeniówka-Morki, Brzezina wielka, Rachenheim, Neu, hof, Zapulce, Osieczany, Buchenthal. Bronki, Raby, Elżbiety ogród. Nahaczów. Semerówka. Huta rożaniecka, Ruda rożaniecka, Płazów, Lubieniec nowy, część Henrykówka zwana. Kuruiki, Starzyska z przyl. Wola starzyska. Makuniów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotylib. Chorońnica i Nowosielica. Lacka czyli Tytowa wola. Lipowice z Kolonią Lindenau.
Stroińscy Stanisław, Władysław i Tadeusz Sułkowscy Alfred i Karolina Szczeptańscy Aleksander i Melania			
Tarnowski Stanisław hr.			
Tehórznicki Leon Tehórznicki Władysław Tehórznicka z Komarów Marya Topolnicki Franciszek Ksawery Tworkowski Stanisław Uleniecki Alfons Weber Alfred Weinert Izak Włodek Franciszek			
Wodzicka z hr. Zamojskich Jadwiga hr.			
Wojakowski Henryk Zamojski Jędrzej hr. Sapieha Władysław ksiądz, Sanguszkówna Helena księżna, Marchwicki Zdzisław dr.			

## X. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne Jaworów, Mościska, Cieszanów.

Aulich Adolf Bąkowska Antonina, hr.	Czyżowice. Bortiatyn, Księży most, Sądowa Wisznia, Zagrody. Budomierz.
Balkowie Władysław, dr. i Wanda Marya dw. im. Biejkowska Julia Bobrownicka Cecylia Borowsy Józef i Michalina Brunicka ze Szwejkowskich 1 voto Skarbek-Borowska Wanda, br.	Mokrzan małe. Hruszów, Kłonice i Szeptyców. Drohomyśl, Hurko Krowica hołodowska, Wulka krowiecka czyli „Granica“, Krowica hołodowska części „Okopy“ zwana. Lubieniec nowy, Lubieniec stary. Jaworów, Jazów nowy, Jazów stary, Czernilawa, Wierzbiany, Załuże i Zawadów. Bolanowice, Tomanowice, Jordanówka, Horysławice. Krukienice. Hankowice, Tułkowice. Mołoszkowice część „Wygoda“ zwana. Podliski i Wiszenka.
Brunicki Piotr, br. Dębicki Jaxa Zygmunt Ludwik 2 im., hr.	Rudków. Mokrzan wielkie. Szeszorowice, Mokrzan wielkie część. Lubaczów z przyległ. Lisiejamy, Dąbrowa, Szczutków, Kornagi, Opoka, Ruda szczukowska, Żuki, Młodoń, Mokrzyce z Kolonią Ostrowiec, Felsendorf, Burgau i Lubaczów wojtostwo dóbr Huta krzyształowa, Reichau i Basznia.
Drohojowski Kazimierz, hr.	Mysłaticze. Dołhomosciska. Wołczyszczowice. Wołczyszczowice część „Dąbrowa wołczyszczaniecka“ zwana. Balice część „Suszczyzna“ zwana. Wielkie oczy część I., Żmijowska część Skolin i Bożawola.
Drohojowska z Kotarskich Marya, hr. Drohojowski Karol, hr. Ewy Michał i Magdalena Fredro ze Stankiewiczów Felicja Eugenia Stefania 3 im, hr. Galicyjski Bank kredytowy we Lwowie Gizowski Józef Gizowski Kazimierz Gołuchowska Marya, hr.	
Gorecka Ludwika Gottlieb Wincenty Gurska ze Skwareczyńskich Franciszka Gurski Bolesław	
Gutteterowa Melania Hagen Edward, br.	

## XI. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne Żółkiew, Rawa, Sokal.

Andruszowska Józefa Babecka Aleksandra (dożywotniczka) i Helena z Babeckich hr. Tarnowska, Tarnowski Juliusz hr. Bajewski Ignacy Berger Ozyasz	Smolin i Kolonia Smolin. Byszów.  Kłodzienko. Kupiczwola części „Za rzeką“ „Zdiry“ i „Swiebodorowszczyzna i Obłóżki“. Staje i Staje część Radkowczyszyna zwana. Ulicko części „Wysiecz“, „Wysoka“, Stary dwór“ zwane. Machnowek. Przymiwólki. Kornie.
Białoskórski Stanisław Bielska Elżbieta Marya 2 im.  Bełskie probostwo rz. kat. Bogdanowicz Maksymin Boniecki Antoni	

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej upra- wniającej do wyboru.	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej upra- wniającej do wyboru
Bykowie Emil, dr. i Jeanetta Czajkowski Jan Dębicka z Pruszyńskich Honorata OO. Dominikanów konwent w Żółkwi Falkowski Michał Goldstern Salomon	Leszczatów i części dóbr Leszczatów. Kamionka Wołoska. Werchrata. Dziębuki, Zwertów i Lipina. Głuchów. Zubowmosty z przyległ. Ignacówka i Ro- żanka.	Marmorosz Kazimierz, Zelechowska Aniela, dożywniczka Micewscy Marya i Edward	Karów, Wańki, Nowydwór.  Krechów, Ruda, Chamy, Brzyszcze, Szabel- nia, Hucisko, Horbowica, Fujna, Prowała. Kunin. Tyszyca.
Gelber Salamon Gelberowie Mojżesz i Salamon Gerstenfeld Leib i Gelber Mojżesz Grodzicki Ludwik i Władysław Ksawery Ze- non 3 im. Gotlieb Teresa Gótzowa ze Schierów Helena Głogowski Artur Gnoiński Jan Antoni 2 im. Grünwald Pelagia Horowitz Feige Hulimka Aleksander	Chleweczany część „Romanówka“ zwana. Chleweczany część „Leopoldynówka“ zwana. Nowosiółki kardynalskie. Glińsko część „Czoremusznia“ zwana.	Micewski Aleksander Mikołaj 2 im. Mielnik Hryć, Murawiecka Naścia, Saik z Harasenków Marya, Harasinkowie Matwii i Tekla, Prytuła z Harasinków Marya i Tenetink z Harasinków Marcinka Hara- siuk, Jarmuch Andruch, Prytuła Iwan, Bogucki Michał, Mysak Tacyanna, Wasy- łyszyn Maksym, Mielnik Dmytro Samson Józef, Kruk Semen, Mysak Hryć, Melnyk Wasył, Mudryk Wasył, Morawiec Matrona, Mysak Dacko, Grabiński Wasył, Kiryk Petro, Melnyk Ołeksza, Jarmuch Tacyanna, Tenetiuk Iwan Hryniów, Teterwak Iwan, Morawiec Fedko Hryniów, Samson Hryć, Hłuszko Mykita, Mysak Hawryło, Hłuszko Tymko, Mysak Panko, Teterwak Prokop, Schmid Franciszek, Harasiuk Mykoła, Hłu- szko Andruch; Kiryk Paweł, Michał Ma- rya, Fedko, Katarzyna, Piotr i Eudoksya; Car Pawło; Jarmuch Iwan; Hłuszko Ołe- ksza, Car Iwan; Wolicki Andruch; Jarmel Stefan Mysak Wasył, Mysak Fedko, Wasy- łyszyn Andruch, Morawiec Fedko, Wasili- szyn Iwan	Skwarzawa nowa. Uhnów i Zastania. Błyszczyny, Oplytina i Smereków.
Hulimka Teodor Hulimka Józefa Janiszowski Michał Jackowscy Józef, Ludwik i Jan Jasieński Henryk, dr. Jaworski Jan Jędrzejowicz Franciszek Kisielka Karol Kielanowska Aniela Komorowski Adam, hr. Konstantyn Mojżesz Kowalewska z Mieczkowskich Wanda i Wi- tkowscy Władysław i Olga Kownacka Julia, dożywniczka Kownacka Wanda Kozłowski Władysław Kosturska z Mozarowskich Aniela Kremnitzer Feibisch Mendel 2 im.	Liwce. Kunin. Bojaniec, Żółkiew. Komarów, Wolica komarowa i Horodelec. Worochna. Rzeczycza. Myców, Wyżłów i Przemysłów część Ulchó- wek z przyl. Tarnoszyn. Chłopiacy. Rusin część. Rusin część. Pieczygóry czyli Pieczykury. Glińsko część Zaszyrzeze i Zaszyrzeze II. Radruż. Żurawie. Mokrotyn, Mierznica, Polany, Majdan. Hatowice. Konotopy. Starogród. Domaszów i Sałasze.	Mniszkowa z Antoniewiczów Marya Morawski Romuald Müllerowie Magdalena, Edward, Jan i Ar- nold, tudzież Dickowa z Müllerów Magda- lena Münter Herman, Münter Alfred i Józefa z Radziejowskich Münterowa Muzyka vel Rawlyk Sylwester Nahlik Juliusz Nathansohn z Lichtigów Amalia Nathansohn Jüdel Nikorowicz Edward Obertyński Adam Obertyński Feliks Obertyński Jan Obertyński Zdzisław Osmólski Władysław	Waniów.  Cebłów. Dobrosin i Piły. Nadycze i Hrebence. Bobiatyn. Ulwowek. Nowosioło i Koszelów. Sawczyń. Udnów. Cieląż. Kuliczków, Góra, Bełz część, Siolec część, Prusinów część. Horodłowice część.
Krzysztofowicz Deodat Kulikowskie probostwo rz. kat. Kruszewska z Osmólskich Elżbieta Krusenstern Aleksander	Zuzel Żabcze część. Switarzów, Horbków (część). Baranie przetoki. Witków, Hobałów. Kupiczwola część Maziarnia, Zaleszowiec, Leśniczówka i Beredzki. Artasów. Mohilany i Wierzbłany. Chorobród. Niemirów, Przedmieście, Parypsy, Szerzec, Wroblaszyn.	Pajęczkowscy Józef Jan 2 im. i Kazimierz Tadeusz 2 im. Papara Bolesław	Batiatyce IV część, Batiatyce część par- cela gruntowa ad Lipnik zwana. Tołmacz ad Batiatyce. Dolnicz, Batiatyce część. Zniatyn. Horodłowice część.
Lanckorońska z Romowskich Róża, hr.  Lang Bronisław Łączyński Stanisław Łączyński Izidor Lanz Zygmunt Lewandowski Mieczysław	Poddubce, Kopytów, Tartaków, Tartakowice i folwark czyli osada Michałowa. Wolica i Dworce część Wieczorki zwana. Batiatyce część. Zaborze i Hole rawskie. Soposzyn Krzewica, Bełzec, Brzeziny, Rekliniec i Strze- mień. Winniki. Wołswin czyli Wołstwin.	Papara Felicyan Tadeusz Papara Julian Parnas Maksymilian Paszczudzka z Baczyńskich Marya i Paszku- dzki Edward i Mieczysław Justyn 2 im. Paygert Władysław Puchalska Amalia Reindlowa Katarzyna Reissowie Nuchim i z Taubów Chaja Rylski Eustachy Saphir Mojżesz PP. Sakramentek konwent we Lwowie Schröpfer Jędrzej i Jan, Jakobsche Jakób Jędrzej, Józef syn Henryka, Józef syn Ja- kóba, Jan i Antoni; End Jerzy, Jakób, Jędrzej syn Jerzego i Jan, Strecker Jan, Szymon, Józef i Marya, Jarśnicki Jakób, Rzicha Wawrzyniec, Śladek Maciej, Szy- manek Jan, Steinbach Jędrzej i Jakób, Wodnicki Franciszek i Wisłobocki Julian	Leszczków. Dworce. Wolica. Budynin. Dłużniów i Winniki. Zboiska i Torki. Wasyłów wielki. Konstantówka.
Liss Karol Łoboj Iwan, Saik Józef, Andruszczak Pa- weł, Saik Semen, Huk-Dachów Iwan, Ro- mańczuk Dmytro, Car Pańko, Bojka Sy- dor, Meda Kseńko 1 voto Syroid, Hnatów Fedko, Bojko Hryć, Stybal Łucio Karpis- szyn Iwan syn Iwana, Syroid Paweł, Sysz Józef, Syroid Michał, Hnatów Wasył, Stelmaszczuk Antoni, Sadłowski Maksym, Petronela z Sadłowskich Steciuk, Jacy- szyn Michał, Moskaluk Onzeland, Hnatów Filip, Sadłowski Semil, Zapisocki Filip, Zapisocki Łuc, Huk-Kolidów Iwan, Zapi- socki-Zabrydny Hryć, Hajpun Łus, Miel- nik Iwan syn Tymka, Melnuszczyk Jewka, Huk Kseńka, Huk - Zabrydny Michał, Za- pisocki Martynów Iwan, Maciura Andruch, Huk Iwan, Sadłowski Josafat, Hajpun Pa- weł, Kolada Jacko, Romańczuk Kondrat, Sirand Sydor, Car Oleksa, Maciura Anna, Meda Andrychów, Mełnyk Łucio, Hnatów Prokop, Zapisocki Biłyk Jacko, Szeremeta Fedko, Łoboj Łuc, Syroid Filip i Matwii, Łoboj Mielnik Petro, Gromada Maksym, Syroid Prokopów Semen, Mielnik Wasył, Naj Dmytro, Zapisocki Mykitów Hryć, Smichura Antoni, Troć Mikołaj, Syroid Łuc, Kruk Jewka, Polechowny Anna Jew- ka, Naścia, Paraszka, Marta i Kaśka, Huk Michał, Rudył Stefan, Syroid Hryć, Sy- roid Tymko, Bojko, Paweł, Maciura Mi- kołaj Meda Demko, Zapisocki Karp, Meda Sydor, Kwaśnica Hnat, Pryjmak Józko, Kruk Kseńka, Bojczuki Kasyan i Ilko Sy- roid Tekla, Kruk Matrona, Pełech Taśka, Mielnik Donika, Łoboj Chomin Petro, Ko- lada Ostap, Caryk Paweł, Syroid Pawłów, Semen, Karpiszyn Paweł, Rawlyk Iwan, Syroid Roman, Romańczuk Iwan, Petra- ciuk Mikołaj, Syroid Choma, Syroid Skryp- ka Prokop, Andruszczak Dacko, Bojko Michał, Łoboj Michał, Zapisocki Andryj, Karpiszyn Pańko, Petranik Kuźma, Car Stefan, Zapisocki Roman, Andruszczak An- druch vel Andryan, Sadłowska Jewka, Ko- maszczuk Miron, Car Jacko, Syroid Bni- szyna Iwan, Mielnik Stefan, Steciuk Hryć, Romaszczuk Tymko, Bodnar Fedko i Sy- roid Pryjmak Fedko, Syroid Oleksa, Tehórz Onufry, Kolada Romanów Filip, Kwaśnica Małanka, Michałuk Maryna, Tehórz Iwan, Tehórz Tekla, Tehórz Paraszka, Huk Iwan Podolaniec	Stanko Wilhelm Konstanty 2 im. starzyński Tadeusz Adolf 2 im. Skolimowski Władysław Skolimowski Józef Sokalskie rz. kat. probostwo Świątkiewiczze Michał, Karolina, Antoni i Mie- czysław Serwatowska Felicya Szymanowska Aniela Taubowie Abraham i Feiweł Tehórz Matwii, Karpiszyn Paweł, Huk Dmy- tro, Prytułko Wasył, Prytułko Onufry, Prytułko Pańko i Iwan, Siweńko z Kurpi- szynów Anna, Andruszczak Kornyło, Kruk Iwan, Hapin Andruch, Sztybel Michał, Sztybel Pałaszka, Tehórz Piotr, Tehórz Iwan, Kruk Wawrzyn Andruch, Iwankie- wicz Tomasz, Szkarban Jakób, Sadłowski Konrad, Nalewajko Paweł, Chomin Kłym, Iwan, Roman i Markiana, Tehórz Anna, Mychałuk Michał, Klimowicz Nestor, Le- wicki Józef, Romańczuk Semen, Lewicki Stefan, Stelmaszczuk Hryć, Stelmaszczuk Krystyna i Eudoksia, Rothowie Jankiel i Golda, Leśków Nazar, Nychałuk Kondrat, Szysz Andruch, Kruk Kozłów Wasył, Kruk Mikołaj, Jan Sobolta, Michał Leśniak, Tehórz Hryć, Iwaszko Andruch, Tehórz Demko, Mikołaj i Aleksander, Car Hryć i Pańko, Andruszczak Mikołaj, Andruszczak Efruno, Mychałuk Paweł, Andruszczak Fedko i Paweł (synowie Demka) Zapiso- cki Sydor, Maciura Fedko, Mysyk 1-o vo- to Lewicka Katarzyna, Lewicki Paweł, Pi- kuła z Lewickich Katarzyna, Maciura Iwan, Tehórz Iwan, Tehórz Ostap, Ostapczuk Mykita, Tehórz Hnat, Staroszczuk Fedko, Zapisocki Roman, Tehórz Pańko, Karpis- szyn Semen, Karpiszyn Jaśko, Kruk He- płuk, Paweł i Antoni, Stelmaszczuk An- druch i Hryń, Szysz Franków Stefan,	Kulawa i Lubela część I. Derewnia. Dyniska. Dyniska nowe. Sokal część. Potylicz z Wojtowszczyzną.  Korcmin. Spasów, Perwiatyce. Tuszków. Jastrzębica, Starostwo z wsią Jastrzębica.	
Łomnicki Stanisław Łomnicka z Lewandowskich Stefania Lorenz Leopold, Staśkiuk Stefan, Pańko To- masz, Poznański Karol Löwenherz Józef Noe Löwenherzowie Dawid i Rozalia z Schützów	Wareż z przyległ. Wareż wieś i Horodyszczce. Sulimów. Zdeszów.  Piwowszczyzna. Zniatyn.		

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru.	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyboru.	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyboru.
Krokosz Ignacy, Marya Dorka i Paraszka, Filewicz Hnat, Łuc, Paraska i Małaszka, Kruk Eudoksia, Stefan, Agata, Dmytro i Andronik, Cwieck Kuryło i Tekla, Szysz Roman, Kruk Pawło (Bojko) Grabiański Wasyl, Tehórz Józef, Grabiński Stefan, Tehórz Stefan, Hnatów Fedko, Tehórz Antoni, Boj Dacko, Mychałuk Paweł, Tehórz Kość, Krokosz Tomko, Przytułka Martyn, Kuryłów Martyn, Prytułka Iwan, Krukowa z Leszczyszynów Matrona, Stelmaszczuk Michał, Kruk Iwasaków Semen, Kruk Sunio, Staraszczuk Kość, Leśków Michał, Kruk Mikołaj i Eufrozyna, Kuryło z Kruków Ksenia, Gusza z Kruków Jewka, Tehórz Asafat (syn Teodora), Kuryło Wasyl, Kruk Hnat, Hapszyn, Matwij, Pikuła Hnat, Stelmaszczuk Józef, Żyrach Maksym, Prytułka Tomko, Mychałuk Oleksym, Iwan, Hupała Ilko, Kruk Witraków Paweł, Hapezyn Iwan, Romańczuk Kondrat, Szysz Tkacz Stefan, Kruk-Zbicki Fedko, Iwaszko Fedko młodszy i Teichman Zenobia, Maciura Chema, Storoszczuk Marya, Teichman Karol, Huk Maksym, Bój Jurko, Krätz Febisch, Roth Leib, Hnatów Fedko, Lewicka Aleksandra, Hapoń Fedko, Hapoń Pelagia, Hapoń, Katarzyna, Hapoń Sofrona, Hapoń Hanka, Kuryło z Haponiów Hapka, Tehórz Jaremko, Tehórz Ksenia.	Jastrzębica, Starostwo z wsią Jastrzębica.	Kopecki Władysław Kosieradzki Władysław  Kozłowiecka z Kaczkowskich Marya  Krasnopolska Sabina Krause z Kopeckich Emma Łaszowsy Zygmunt i Wiktorya Helena 2 im. Lekczyński Czesław i Aniela Wilhelmina Monika z Drzewickich 3 im. Luft Samuel, Schacht Elkune, Luft Cipra, Menkes Fradla Mirska Marya Antonina 2 im. Müllerowie Henryk i Elżbieta Niezabitowscy Feliks i Antonina Niezabitowski Włodzimierz Pietruski Oktaw Potocka Filipina hr. Puzyna Julian książę  Radomscy Gracyan i Leonarda Rolf Aleksander Antoni 2 im. Russocka Izabela hr. Schacht Elkune Schacht Elkune, Menkes Fradel, Weilerowie Abraham Leib 2 im. i Beile, Michael Leizor i Hudel, Luftowie Cypra i Samuel Sestak-Vtelenscy Józef i Katarzyna Stanko Franciszek Starzyński Stanisław Staufierowie Jakób i Krystyna, Grünes z Dammów Nesche Jaget Benzion Jaget z Dammów Breindel, Dammowie Mojżesz, Izrael Jakób 2 im. i Izrael Abraham 2 im. Luftowie Laja, Lima Etila 2 im. i Hersz. Stanuchowski Władysław i Karol Strzelecki Aleksander Staufier Jan Terenkoczy Władysław i ksiądz Reszetyłowicz Filemon Torosiewiczowa z Abrahamowiczów Gertruda  Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie Ubyszowie Edward i Wincenta Wajgartowie Walery i Joanna Wechsler Jakób Wechsler Leib, Salamon, Mojżesz i Samuel, Gottesman z Wechslerów Breindla i Süsman z Wechslerów Natalia Weigel-Milleret Józef Paweł 2 im. Wiśłobocki Zygmunt Wiśniewski Henryk Wołowiczowa Gabryela dożywotniczka Ziembicka z Breuerów Berta Karolina Zurakowska Antonina, Pacor Stefania, Janowicz Kazimierz	Zielów. Winniczki z przyl. Chotów, Ludwinów, Ganczary i Dmytrowice. Sygniówka i Sygniówka część „Adamów“ zwana. Leśniowice. Domażyr i Stawisko zielowskie. Zniesienie. Remenów.  Chrusno stare z kolonią, Chrusno nowe.  Rodatycze, Haliczanów. Zimnawoda. Milatycze i Szwabówka. Uherce niezabitowskie. Mikłaszów. Podhorce część. Nagorzany z Węglarzykami, Porszna z adwokacyą Porszna, Sołona mała i wielka. Jamelna. Czyżyków (część II). Głuchowice. Polanka, Mostki. Zbudów.  Krzywezyce. Wiszenka z Malatynem i Zagórzem. Skników czyli Skników wielki. Nawarya.  Łozina I. część i II. część. Ceperów, Kukizów, Rudańce. Malinówka. Dąbrowica.  Polana z przyl. Huta szczyrcecka, Hucisko czyli Huta, Lubianka, Brodki, Głuchowice. Lubień wielki część „Kalinowiec“ zwana. Kamienopol. Podliski małe, Stroniatyn. Kaltwasser (kolonia) Lubień wielki część „Kuderawa“ zwana.  Żorniska, Łozina. Wiśłoboki. Dobrzany, Putiatycze. Kozice czyli Koszyce. Małczyce, Mszana, Załuże czyli Zagórze. Horbacze.
Towarnicka Marya Aurelia 2 im. Udrzycki Adolf Ubyszowa z Hettischów Marya, Hettischowie Władysław, Ludwik, Marya, Elżbieta, Edmund i Jan, Jalschke z Hettiszów Matylda, Judajko z Hettischów Felicya, Leopoldyna z Cieszewskich Wańkowiczowa, Katarzyna z Cieszewskich Sądzińska, Malwina z Cieszewskich Nestorowiczowa i Ludwika z Cieszewskich Dankiewiczowa. Wachs Scheiwach i Wolf Wiśniewscy Stanisław i Jarosław hr. Wiśniewska Julianna hr. Wiśniewski Zygmunt Wiśniewski Stanisław hr. Wysocki Karol Żarski Bojmir Żarska z Grocholskich Ludwika Laura 2 im. Zbrożkowie Mieczysław i Napoleon Żółkiewskie probostwo rz. k. Zukiewicz Józef Zukiewicz Józef, Konstanty Tadeusz 3 im. i Bronisław Franciszek 2 im.	Ulicko, Zarebane. Mosty wielkie, Borowe i Stanisławówka. Woronów.  Batiatycze część 1/4 z kolonią Stanisławówka Krystynopol, Nowy dwór i Klusów. Pereska i Zubków. Huże i Zaborze część Teofilówka zwana. Bezejów i Zabeze murowane. Ostobuz Wiązowa Oserdów Wierzbisz. Nahorce i Przedzymichy (część) Rojatyn i Józefówka. Steniatyn.		

## XII. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne Lwów, Gródek.

Abr ahamowicz Antonina  
Agopsowicz Stanisław  
Augustynowicz Zygmunt  
Badeniowa ze Skrzyńskich Cecylia hr.  
  
Baltarowicz Marya  
Bartmańska z Tustanowskich Seweryna  
PP. Benedyktynki konwent we Lwowie  
  
Breuer Jan  
  
Bilińska z Krynickich Anna  
Boul Marya hr.  
Brochocka z hr. Komorowskich Wanda  
Brunicki Konstanty hr.  
  
Dębicki Leon  
Dobrzański Eugeniusz, Laura z Dobrzańskich Pressenowa, Marcei Dobrzański  
Doliniański Seweryn  
OO. Dominikanów konwent we Lwowie  
  
Dutkiewicz Eugeniusz  
Etterlein Jan  
Ewy Matylda  
Filipowscy Celestyna i Juliusz  
OO. Franciszkanów konwent we Lwowie  
Głowacki Henryk  
Grocholski Ludgard hr.  
Heschles Elias, Ignacy i Szymon, Korugoldowa z Heschlesów Augusta  
Jakubowiczowa z Kuryłowiczów Klementyna Wanda 2 im.  
Kapituła metropolitalna rzym. kat. we Lwowie  
  
Karnicka Matylda hr., Karnicka Emilia hr., Tileman z hr. Karnickich, Helena i Nachodzka z hr. Karnickich Marya  
Klinghofer Mechel i Schacht Mendel  
Knauer Ferdynand  
Kintzi Gustaw i Marya  
Kolischer Henryk dr.  
Kolischer Henryk dr. i Nain  
  
Kintzi Piotr i Małgorzata  
Konopka Jan  
Kopecki Edward i Henryk

Siemianówka, Krasów, Reichenbach, Dornfeld, Dobrzany i Nowosiółki  
Zaszkowice część  
Mikłaszów, Sokolniki.  
Podsadki górne, Podsadki dolne, Miłoszowice, Wieniawka czyli Wieniawa.  
Jaryczów stary  
Żurawniki.  
Kuhajów, Lesienice, Rakowiec, Wołków, Zagórze.  
Suchowola i Mszana część Henrykówka zwana.  
Czyżyków część I.  
Lelechówka, Majdan i Wera zycza.  
Biłka szlachecka.  
Harnienice, Nikonkowiec, Dmytrze, Popielany, Serdycka wola, kat. Einsiedel, Jastrzębków, Falkenstein, Popielany.  
Sieciechów.  
Milatyn.  
  
Doliniany.  
Dawidów, Czerepin, Krotoszyn, Zarudce, Zawadów, Kościejów, Zaszków, Borki dominikańskie, Rokitna.  
Rudno.  
Maliczkowice.  
Kiernica część „Medów“.  
Milatyn mały część „Bar“ zwana.  
Czyżki, Kozielniki.  
Leśniowice.  
Pastomyty z Wolica.  
Bratkowice.  
  
Czyżyków.  
Basiówka, Hodowice, Zimna wódka, Żdatycze, Pikuławice, Rzęsna polska, Rzęsna rumska, Czarnuszowice.  
Wołczuchy.  
  
Miłoszowice część „folwark Janówka“ zwana.  
Glinna lub Glinne.  
Kiernica część „Zystanek“ zwana.  
Czerlany, Słobudka z kolonią Ebenau.  
Czerlańska fabryka papieru z przyległ. Zygmuntówka.  
Debowa dolina.  
Maliczkowice.  
Rokitno, Rokitno część i Jaśniska część.

## XIII. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne Złoczów, Kamionka strumiłowa, Brody.

Augustynowicz Bolesław  
Aulichowie Albert i Felicya z Wiśniewskich  
Badeniowa z hr. Mierów Cecylia hr.  
  
Badeni Kazimierz hr.  
  
Badeni Stanisław hr.  
  
Bartmański Feliks  
Bem Władysław  
Boguszowa z hr. Zamojskich Magdalena  
Bojdek Dawid  
  
Borkowska Olga hr.  
  
Borzemski-Jelita Antoni Eustachy 2 im.  
Cetner Albert hr.  
Cywińska z Wierzchowskich Maryanna  
Czerkawski Julian Dr. i Władysław Norbert 2 im.  
Drdackij Henryk, Dominik i Pilatowska z Drdackich Aurelia  
Dzieduszycki Adam Kazimierz Fryderyk 3 im. hr.  
Donner Chaskel  
Dzieduszycki Stanisław Piotr 2 im. i Tadeusz Piotr 2 im. hr.  
Dzieduszycki Włodzimierz hr.  
  
Dzierzkowska Ludwika  
OO. Dominikanów konwent w Podkamieniu  
  
Eckherowie Abraham i Hinda  
Ecker Leib  
Ederowa ze Stanków Marya  
  
Kniaże  
Baryłów  
  
Witków z przyl. Witków stary, Płowe, Wulka suczyńska, Chołojów i Mierów, Peratyn z kolonią Antonin  
Ostapkowce, Lanczówka, Jabłonówka, Wolica derewlańska, czyli dobrowlańska, Rakobuty, Busk, Musiłowice, Stoki, Soboka, Warehoki, Busk nowy, Niemiecki Bok, Lipibok, Długa strona, Wolany, Pobuzany, Humniska, Wolica, Wierzbłany i Grabowa.  
Radziechów z kolonią Józefów, Połoniczna, Nieznanów, Czamyż, Sokole z Maziarnią, Niemiaków, Kulików.  
Spas.  
Marajów część IV „Leonówka“.  
Derewlany.  
Mikołajów, część „Maryanka Mikołajowska“ zwana.  
Boratyn, Dubie, Gaje, Starobrodzie, Hucisko brodzkie, Ponikwa wielka, Starebrody, Wołochy.  
Łukawiec.  
Podkamień, Niemiacz.  
Pleśniany i Krasnosielce.  
Dziedziłów.  
  
Dubie część „Ostrów Drdackich“ zwana.  
  
Rzepniów część „Hryków“ zwana Niesłuchów.  
Ubin część Chreniów.  
Żelechów wielki.  
  
Blich, Czepiele, Czystopady, Hułubica, Huta pieniacka, Lutowska, Markopol, Pieniki, Ratysze, Reniów, Szyszkowce, Wertelka, Załoście, Żyżeń.  
Boniszyn, Chilczyce.  
Podkamień, Ponikowica, Gologóry, Gologórki, Jeżierzanka, Majdan, Pohrebee, Presowce, Scianka, Zarudzie, Trawotłoki, Ławrykowce.  
Stojanów, część Hrycycha zwana.  
Stanin i Niesławice część Potaż.  
Wicyń i Merszówka,

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru.	Nazwa posiadłości większej upra- wniającej do wyboru.	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru.	Nazwa posiadłości większej upra- wniającej do wyboru.
Franzosa Dawid Fisch Menasche	Oecowa.	Schnell Oskar	Firlejówka, Marmuszowice, Skniłów.
Garapich de Sichelberg Antoni Gniewosz Władysław	Mikołajów i Sterkowce część Brzyszcze zwana.	Seidmanowie Józef i Sara	Koropiec.
Gniewoszowa z Hubickich Aniela, Schnellowa z Hubickich Karolina Gnoński Wincenty Celestyn Ignacy 3 im. Górscy Franciszek i Albina Gorzycza Władysława Gozdziewski Stanisław Herman Zygmunt Hornstein Chaim Horodyński Bogusław Hubicka z Sierakowskich Aniela, Gniewoszowa z Hubickich Aniela i Schnellowa z Hubickich Karolina Irzykowski Czesław Jampoler Mendel Jampoler Izrael Jankowska z hr. Zamojskich Zofia Jasiński Feliks	Zagórze z Niekowicami, i Panasówka. Jasionów, Kadłubiska, Konty, Razniów, Czyżki część „Adamówka“ zwana. Nakwasy vel Nakwasza, Wałowskie, Mykietyнки i Tetylkowce. Krasne. Ryków. Manajów część „Siemiginówka“ zwana. Obertasów Frankowski. Rzepniów część „Hermanów“ zwana. Grzymałówka. Korców z przyl. Kizia i Wytznica. Ożydów i Ożydów część „Anielówka“ Wierzchowina zwane.	Selzer Samuel Sikora Hieronim	Suchowola. Złoczów z przyległ. Białkowiec i Serwiry część „Hieronimówka“ zwana. Buczyna, Gaje starobrodzkie.
Jaworski Apolinary Jaworski Kazimierz Kaczorowski Alojzy Kielanowski Tytus Karniewski Wojciech	Wołczkowce. Daniłowice, Jezierna, Ostaszowce. Jezierna część „folwark Opał“ zwana. Niwice część „Rożalin“ zwana. Bełzec, Olesko część, Wałujki Bełzckie i „Syratów“ zwane. Ordów, Tróścianiec mały. Ostrowczyk polny, Skwarzawa. Remizowce, Szpikłósy. Strutyn, Kędzierzawce, Kozłów, Żuratyn. Zawidze i Zawidze część „Brandysówka“ zwana.	Silbergowie Hersch, Natan i Jakób i Szapira Izrael Słonecka z Garapichów Apolonia, Konstancja, Antonina 3ga im. Skrzysowski Seweryn Słotwiński Bronisław Smochowski Witalis, Wojciech 2ga im. Smochowski Ludwik, Czapelska Celestyna Sper Meschulem i Popper Eisig Stecki Alfred Roman 2ga im. Strzelecki Eugeniusz Schneider Józef Pantaleon 2ga im.	Seretce. Uhorze. Hnidawa. Zaszków.
Kittaj Charlotte recte Scheindla Komarnicki Mieczysław Korytyński Tytus Krajewski Adam Krajewska Wiktorya i Matłachowska Honorata Krajewska z hr. Zamojskich Jadwiga Kriegshaberowie Katarzyna i Artur	Wawczów z lasem z dóbr Nuszcze wydzielnym. Józefówka kolonia. Płuchowczyk. Kutkorz, Bałuczyn, Bezbrady, Nowosiółki Lisko. Niewice część „Stawisko“ zwana. Poczapy. Brody z przyl., Lesiniów z przyl.	Szumlańska Felicya Thullie Adam Torosiewicz Henryka Benigna 2ga im. Torosiewicz Klemens Torosiewicz Klaudia Treter Konstanty Treterowa Marya	Korolówka. Srodopolce. Wyrów. Białkamień, Bużek, Czermosznia, Usznia, Żulice. Krzywe. Rzepniów część. Ostrów. Rusilów. Sasów. Podlipce morawskie. Podlipce część „Podlipce januszewskie“ zwana. Czyszki. Pawłów. Sienków. Snowiec, Czyżów.
Krzysztofowicz Jakób Kuschee Franciszek Łączyńska z hr. Łosiów Weronia hr.	Opłucko. Iwaczów z lasem z dóbr Nuszcze wydzielnym. Józefówka kolonia. Płuchowczyk. Kutkorz, Bałuczyn, Bezbrady, Nowosiółki Lisko. Niewice część „Stawisko“ zwana. Poczapy. Brody z przyl., Lesiniów z przyl.	Ujejski Bronisław Aleksander 2ga im. Ujejski Roman Wasilewski Tadeusz Weintraubowa z Helferów Amalia, Weintraub Izidor i Weintraub Izak Wierzchleyski Bolesław	Kabarowce, Nuszcze część „Wola adamowska“ zwana. Niwiec i Niwice część „Wola adamowska“ zwana. Stojanów z przyl. Romanówka i Czerkowskie. Białogłowy, Białokiernica, Bzowica, Harbuzów, Kukałowce, Łopuszany, Maniżówka, Neterpińce, Olejów, Załoście, Narajów I. i Horbaczówka. Pietrycze. Uwin Jakimów. Manastyrek, Mukanie, Ohladów, Zalechów mały, Maydan część „Patoki“ zwana. Tróścianiec wielki. Bogdanówka.
Lateinerowa z Lewinów Anna Lauer Gittla Alte 2 im. Lazarus Maurycy, Kolischer Leontyna, Horowitz Samuel, Schaff Szymon Dr. Lebwohl Markus i Klara Leszczyński Aleksander Lipiński Konstanty Lisińska z Swierzawskich Julianna Lityńska Zofia Jadwiga 2 im. Łodyński Hieronim Łodyński Stanisław, Terencyusz 2 im. i Łodyńska Emilia. Łopatynskie łac. probostwo Margules Samuel Mazaraki Jędrzej Mazewski Jan Międzyński Józef	Złoczów część „Linderówka“ zwana. Zabłotce i Wołkowatyce. Hrabużna. Żuka z częścią Zazule. Olesko. Kupeze Milatyn. Nańhorce małe.	Wierchleyska z hr. Zamojskich Helena Wittlin Adolf i Saphir Mojżesz, współwłaściciel Wodzicki Kazimierz hr.	Niedzieliska. Urytwa czyli Maksymówka i Gaj.
Mieczkowski Piotr Mierowa Helena hr.	Łopatyn, Batiujów. Stojanów część „folwark Jezioro“ zwana. Nesterowce. Remizowce część „Czeremchowice“ zwana. Jańszczyce, Pałikrowy, Pańkowce, Podkamień, Styberówka. Serwiry czyli Serwirochy. Dernów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bienków, Strzhanica. Jackowce. Bieniów, Horodyłów.	Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia w Załościach Żywicki Klemens Dr.	Hnilec część II. Bieniawa Krasnopuszcza. Połonice i Zadworze część „Bohdanówka i zasieczna“ zwane. Czeremchów. Dryszechów. Litiatyn część „Obozowisko“ zwane. Płotyce, Budyłówka. Telatze i część Litwinowa. Podhajce z przyległ. Dusanów. Głina, Kaplińce złoczowskie, Chorobnów, Chrościec i Złoczówka. Strzchańce.
Milewska Leona Miłosierdzia Siostry pod opieką św. Kazimierza we Lwowie Młodecki Kazimierz Szczepan 2 im. Nahorny Jan Ney Leon Narajewski Franciszek i Siemińska z Narajewskich Ludwika Nawrocka Leonarda, Macielińska z Mullerów, Tekla i Nawrocka z Bienkowskich Tekla Nowakowski Mieczysław Obertyński Kazimierz Obertyńska z Kadłubskich Władysława Oleskie łac. probostwo Olizarowa z hr. Ożarówkich Zofia hr. i Olizar Władysław hr. Ożarowska Zuzanna hr.	Łopatyn z przyl. Rudenko łackie część. Pobocz i Pobocz część „Chomice“ zwan. Kruchów.	Wojna Marya Wosocka Izabela Wyżniańskie łac. probostwo Zamojska Rozalia hr.	Aschkenazy z Imberów Meehla Bankowska z Dobrzańskich 1mo v. Ringle- rowa Adela Bier Friedel Baworowski Józef hr. OO. Bazylianów Konwent w Krasnopuszczy Bohdan Hipolit
Padlewski Szczepan Padlewscy Szymon i Melania Pągartowa z Truskolaskich Leontyna Polanowscy Stanisław i Zenobia z Kruszewskich Poten Karol Potocki Roman hr.	Romanówka i Borszczów czyli Siedlisko borszczowe. Ulwin część „Stasin“ zwana. Stronibaby, Uciszków. Tetewczyce część Kadłubskich zwana. Rozwarz. Strzemilece.	Błażowski Julian Brzeżańskie łac. probostwo Cieńska z hrab. Zawadzkiej Celestyna Cywiński Andrzej Cywiński Zenon Czartoryska Marcelina księżna Czajkowski Michał Alfons 2ga im. Czechowiczowa z hr. Komorowskich Zofia br.	Łabodów część „Wiktorówka“ zwana. Tustobaby I. i IV. scheda Korzowa I. i IV. scheda i Zawadówka I. i IV. scheda. Chlebowice świrskie część I.
Potworowska z Bronikowskich Marya Procyk Mikołaj, Chomin Fedko, Dworyanin Prokop, Kurman Wasyl, Łyszak Hnat, Łyszak Tymko, Mazurkiewicz Semko, Petryszyn Harasym, Pieczarski Paweł, Tymczyshyn Piotr, Zacierkiewny Jędrzej, Zacierkiewny Semko. Pyszynski Michał Rappaport Majer Roth Seicher Rosenberg Nissen Fridel Rozwadowska z hr. Zamojskich Ludwika	Jasionowce, Łackie małe i wielkie, Milutin. Nowosiółki, Olszanica, Trędowacz, Zalesie Suchodoły. Perepelniki. Streptów. Ubień. Olszanka mała. Pomorzan, Buboszczany, Bohutyn, Kalne, Rozhadów, Zabin, Mahnowce i Torhów, Hodów z Józefówką. Sławna. Sokołów.	Dobrzańska z Nowakowskich Felicya Blumska Bronisława Endemanowa z Czerkawskich Helena Feuerstein Chaim, Wolf Feuerstein Gitla, Krasueki Neumann i Gitla i Kurzer Sara Felkel Julian, Borzemski Kajetan, Laura Gintowt Dziewiałtowska, Kazimierz, Maryan i Aniela Gintowt Dziewiałtowsy, Stanisław Starzewski, Teresa Starzewska, Starzewscy Ignacy i Romuald, Brossmann Jan, Hilary Gintowt Dziewiałtowski Gołaszewski Napoleon Goldaper Aron Gołębski Marcei Hohendorf Edrin Horowitz Hersch Jankowski Kazimierz Jaworska z Skrzetuskich Ema Jędrzejowicz Józef Jełowiczy Julian i Maryan z Jastrzębskich Kędziercy Stanisław i Wilhelmina Zofia 2ga im. Kocowski Teofil Kornblüh Isacher Krzysztofowicz Józef Kuttin Józef Lang Edward Lilienfeld Marek Lilienfeld Izidor recte Ieyk Lilienfeld Zygmunt dr. Markus i Leon Listowski Karol i Napoleon Gołaszewski	Toustobaby II. scheda. Wybudów. Sławętyń. Byszów. Mieczyszczowa. Siemikowce. Nosów. Litiatyn. Szwęjków. Meryszczów.
Rozwadowski Bronisław Sakowicz Kazimierz Sala Oktawian Schatz Abraham Schnell Artur	Banunin część I, II. i III. Meteniów czerkawski. Płuchów i Płuchów część Berynowce Ohladów, Opłucko i Niwice część Dębiny zwana. Maydan, Pustelnik. Serwiry część „Albinówka“ zwana. Ponikowica, Wysocko, Janówka, Zabłotce. Tetewczyce część I, II. i III. Starobrody, Smolno.	Lityński Edmund Löwenkron Leib Löwenkron Chaja Lwowsko-łac. Arcybiskupstwo	Gniła ad Kopani część. Kalne. Mądzielówka. Łonie. Brzechowice. Hołhocze część „Emilówka“ zwana. Zastawce ad Hołhocze. Bożyków, Wołoszczyna i Szandrowa dolina. Toustobaby scheda III., Zawadówka scheda III., Korzowa scheda III. Litwinów. Pletonice część I. i II. Dobrzania i kolonia Dobrzania. Rybło, Chochoniów, Delatyn, Jabłonów, Kąkolniki, Meducha, Międzyhorce, Siemikowce, Słobudka, Zagórze, Biała, Ciemie-

#### XIV. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne Brzeżany, Przemyślany, Podhajce.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru.	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru.	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru.
Lwowski-Łac. Arcybiskupstwo.	szyńce, Dunajów, Nowosiółka, Pleników, Podusów, Poluchów, Potoczany, Rekszyn, Wiśniowczyk, Markowa, Cecory, Dmuchowie, Horodyszcz, Kozłów, Krasna, Plawca wielka i mała, Pokropiwna, Słobudka Taurów.	Mironowicz Aleksandra, Euzebiusz i Eugenia Kowalscy	Obelnica.
Malczewski Henryk Miliński Józef	Gnińowod, Uwsie i część Sokolnik. Helenków, Teofipółka, Wiktorówka i Dębina Teofipolska.	Michalewski Korczak-Antoni Morawska ze Szczepańskich Aleksandra Nagelberg Mojżesz Niezabitowski Witold Onyszkiewicz Mieczysław Onyszkiewicz Zdzisław Orenstein Wilhelm Perlmutter Majer i Henryk Perlmutter Joachim i Salka z Mellerów Perlmutter Potocki Alfred hr.	Podburze. Sarnki górne. Firlejów część II. Łanki małe czyli Łonki małe. Żółczów. Adryanówka. Maryanówka. Lipica górna część i Żydowa. Lipica górna.
„Narodny dom“ Instytut narodowy ruski Nathansohn Hermann, Nathansohn Bernhard vel Bermann. Pertak Henryk Peltzowie Hilary i Anna Pierzchała Ignacy Popiel Józefa Potulicka z hr. Badeniów Franciszka hr.	Kostanów i Biłka. Szczepanów. Pniatyn część „folwark Osowice“ zwany. Połowa Boków i Połowa Boków. Uszkowice. Kopań z Gniła część. Gliniany z przyległ. Pozamecze, Zamoście Przegnojów i Wójtowstwo Gliniany. Małowody. Horożanka i Wołoszczyzna.	Rejowa Wilhelmina hr. Rodakowscy Henryk i Kamilla Rodich-Berlinenkampf Achilles i Jadwiga Rohatyn rz. kat. probostwo Rosenstoch Jan Aleksander 2 im. Russocki Włodzimierz hr. Rozwadowska Marya Rudnicki Teodor Rylska z Puzynów Izabella Siostry miłosierdzia na Kleparzu w Krakowie Słaska Bronisława Starzeńska Leontyna hr. Szujska z Jełowickich Tekla Tauschińska z Domsów Ema Tosiosiewicz Mikołaj Tustanowski Michał Tustanowski Juliusz Tustanowscy Władysław i Klauzja Tustanowski Władysław Ujejski Bronisław Ujejska z Jaruntowskich Aleksandra Veaux z hr. Lanckorońskich Elżbieta br. Wereszczyński Józef i Wereszczyńska Michalina Wierzchlejska Antonina Winnicka z Winnickich Sabina Wołodkiewicz Edmund Wojakowska Tekla Wysocki Stefan Zelechowscy Wincenty i Aniela Zwolski Stanisław	Budków, Dźwinogród, Hlebowice wielkie, Horodysławice, Hryniów, Łopuszna, Kocurów, Mikołajów, Olchowice, Podhorodyszcz, Podjarków, Podmanaster, Podsośniów, Rymanów, Siedliska, Stare siosło, Suchodół, Szolomyja, Wodniki, Wołoszczyzna. Dehowa, Doliniany, Pomonięta, Psary, Bortniki. Podszumlańce i Skomorocki stare część „Podszumlańce nowe“ zwana. Podwinie z przyl. Kutie czyli Babińce i Jurydyka, Rohatyn. Hrusiatycze vel Rusiatycze Lipica dolna, Duliby, Mełna, (las do Dulib należący) Buździwiany Strzałki. Martynów nowy, połowa I. Sokolówka część „Panlinówka“ zwana. Sarnki górne. Bieńkowce, Fraga, Jakłusz, Podkamień. Laszki dolne. Bakowce, Lubeska wołochowa, Żabokruki, Repechów i Trybuchowce. Putiatyńce i Łuczynce. Czerce. Kołokalin, Podmichałowce, Żurów, Oskresince i Wasieczyn Puków. Knihicze, Zagórze. Lubsza Wyspa. Strzeliska nowe „Aleksandrówka“, Strzeliska stare „Aleksandrówka“. Chodorów. Firlejów z przyl. Wójtowstwo Firlejówka i folwark czyli kolonia Józefów. Jawce część, folwark Jawce zwana. Wierzbica. Jawce część, folwark Horodków zwana. Korostowice i Stasiowa wola Bertesów. Hrehorów z Ostrowem Bryńce zagórne z przyl. Brzezina, Las Dąbrówka czyli Trościaniec
Rath Mojżesz Romanowcy Ignacy i Joanna z Malinowskich Hohendorf Edwin Rottenberg Leib Rucki-Rucki Stanisław i Rucka Zofia Sander Edmund, Maksymilian 2ga im. Schaetz Leon Sommerstein Maurycy Sternklar Leon i Cecylia dożywotniczka Stormke Floryan Suchodolski Kornel Szowrowsey Kazimierz dr. i August Szeliński Henryk Tehórnicka z Komarów Marya, Józefa, Anna, Albina, Helena 5ga im. Thomowie Leon i Babetta Tosiosiewicz Aleksandra Tosiosiewicz Michał Treterowie Hilary i Józefa Tyszkowska z Jełowickich Michalina Tyszkowski Leon Maryan 2ga im. Vöpel Jakób i Höfner Jan Weissmann-Zawidowski Edward Weisglas Abraham Wybranowski Stanisław Wybranowska z Pierzchał Ignacy Wohlfart Franciszek Wołodkiewicz Wiktor Witosławska Emilia Zaleska z Suchodolskich Aleksandra Zaleski Aleksander. Znamirowski Włodzimierz Tytus 2ga im.	Białokiernica. Lipowice i Maydan części Folwarki Lipowice, Ścianki, Łąki i Zagumienki. Janezyn. Łanie część „Treterówka“ zwana. Burkanów, Połowa Złotnik, Kąt złotnicki i Łaskówka. Medowa, Zmysłówka czyli Wymysłówka. Lipowce część, Lipowczyk, Czeremoszna i Kopań zwane. Sosnow z przyl. Tudynka i część Chatek. Dryszezów. Kozowa. Pohorylce miasteczko Stanimierz, tudzież Pohorylce wieś i Pohorylce kamestralne. Słobudka vel Słoboda. Wierzbów, Wolica. Poltew, Zeniow. Laszki królewskie. Chlebowice świerskie część „Malinów“ zwana. Chlebowice świerskie część i Sanderówka. Paluchowa część I. i II. Słowita i Krzywice. Burkanów część „Folwark Brykuła“ zwana. Kimierz. Kimierz część „Las Ignacówka“ zwana i Czapernosów. Kurzawa, Wulka, Hucisko stare, Hucisko nowe, Podwysokie i Dębina czyli Demnia. Dobrowody. Wojechiechowice. Krzywe. Łahodów. Hnileze, Pomowice czyli Sieniawka.		

(Dokończenie nastąpi.)

### XV. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne Rohatyn, Bóbrka.

Azentowicz Józef Babecy Kajetan i Karolina Bańkowska Marya Bartmański Roman Dr. Bittner Jakób Bocheński Alojzy Bogdanowicz Stanisław Borzemscy Wacław i Emilia Brill Abraham Brzozdowieckie rz. kat. probostwo Burkhard Józef Christiani de Kronwald, Teodar i Ludgarda z Zagórskich Christianiowa Chrzanowski Andrzej, Grębowiec Wojciech, Bladek Jędrzej, Kobylasz Paweł, Szczech Wawrzyniec i Szczepan, Kopec Wojciech, Tęcza Antoni, Rys Józef, Rozlazły Stanisław, Janiec Łukasz i Nagelberg Joel Czajkowski Hipolit Czajkowski Jan Dzieduszycki Klemens hr. Galicyjski Instytut sióstr miłosierdzia Gelber Abraham Gorajska z br. Borowskich Marya Jabłonowski Stanisław ksiądz Jarmuntowska z Margrabiów Leali Marya i Jarmuntowski Jan Niepomucen Jazwiński Karol Piotr Aleksander 3 im. Jorkasch Koch August Kalinowski Władysław hr. Karmelitów OO. konwent w Bołszowcach Kowalewski Izidor Krasiecki Stanisław hr. Krasieński Ludwik hr. Krzeczunowicz Aleksander Kunaszowska Ludwina, Eliza i Strawieńska z Kunaszowskich Henryka Łodyński Antoni Malczewska Helena Malczewski Juliusz Mały Ludwika Mandelyaum Leizor Mandelbaum Izrael Mojżesz 2 im. i Frodol Mandelbaum	Danileze. Laszki górne część. Babuchów. Leszczyn. Sarnki górne część „Zapuła“ zwana. Horodyszcz królewskie, Otyniowice. Wybranówka i Bryńce cerkiewne. Kniesioło. Borusów. Czyżyce. Laszki górne część. Bukaczowce, Nowoszyn, Poświęz ze Słobudką. Wiszniów. Bóbrka-Łany. Sarnki, Pietniczany, Mühlbach, Rehfeld. Martynów nowy, Martynów stary. Zalpie i Podgrodzie. Świstelniki dolne Kunaszów Bursztyn z przyl. Dziczki i Załanów Podniestrzany, Czartorya, Zalesie Stańkowice i Ruda. Stoki. Oryszkowce. Niemczyn, Bołszowce część. Wiszniów część, Wandolina wiszniowiecka zwana. Stratyń miasteczko i wieś i Dubryniów Potok, Rohatyn, Załuże z Sołonce, Wierzbolowce, Kutec z przyl. Bołszowce, Hanowce, Herbutów i Popławniki Zelibory. Sokolówka. Cześniki z Łopuszna. Lipica górna. Wołowe. Czerniejówczyli Czerniów Czerniów czyli Czerniejów część „Wandolina“ zwana.	L. 52979 (458 1-3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Dutka niżej edytem iż w sprawie egzekucyjnej Salamona Beer Bergera przeciw spadkobiercom Jana Dutka pto 350 zł. aw. celem doręczenia jemu uchwał z dnia 1 marca 1890 l. 47170 i 10 sierpnia 1889 l. 17276 wydanych i dalszych wydać się mających aw. dr. Pohl kuratorem, zastępcą tegoż aw. dr. Bodek ustanowiony został, któremu powyższe uchwały równocześnie się doręczają i na przyszłość doręczane będą; wzywa się więc Antoniego Dutka, ażeby się zgłosił lub kuratorowi potrzebne środki do obrony sprawy swojej podał, inaczej złe skutki wynikające sam sobie będzie musiał przypisać. we Lwowie, dnia 5 stycznia 1891. L. 5024 (416 1-3) C. k. Sąd powiatowy wzywa posiadacza możebnego ksiądzki udziałowej Towarzystwa Zaliczkowego zarejestrowanego w Głogowie z daty Głogów 29 stycznia 1886 nr. 329 na sumę 200 zł. aw. opiewającą, ażeby w przeciągu I. roku ksiądzkę tę w tutejszym Sądzie złożył i swoje prawa do takowej udowodnił, inaczej takowa amortyzowana zostanie. C. k. Sąd powiatowy. Głogów, 20 listopada 1890. L. 4175 (498 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Zielińskiego w sprawie spadkowej po śp. Zofii Zielińskiej kuratorem Stanisława Florka wójta z Gromnika. Tuchów, dnia 8 stycznia 1891. K. 4090 (440 1-3) C. k. Sąd powiatowy m. d. w Samborze zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Tomasza Klosa czyli Kluza celem doręczenia mu ts. uchwały z 14 marca 1890 l. 4090 w sprawie Franciszka Jarosza o zaintabulowanie go za właściciela realności objętych wykazem hip. 172 księgi grunt. gminy Sąsadowice, ustanowił dla niego kuratora w osobie aw. dr. Justyna Wi-	tza ze substytucją aw. dr. Brylińskiego, że przeto jego rzeczą jest osobiście się zgłosić, bądź też ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, ileż z zaniebdaniem tego wyniku złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał. Z c. k. Sądu powiatowego m. d. Sambor, dnia 14 marca 1890. L. 4280 (467) C. k. Sąd powiatowy w Makowie ogłasza iż wdraża do stępowania sądowe §§. 18. i 22 ustawy z dnia 19 maja 1874 l. 70 dz. u. p. przepisane celem wydzielania w gm. kat. Maków, Biała, Juszczyca, i Kojszówka, gruntów dla dla ck. państwowej galicyjskiej kolei transwersalnej linia Zywiec Nowy Sącz przez przedsiębiorstwo galicyjskiej kolei transwersalnej nabytych i do utworzyć się mających na rzecz c. k. skarbu kolejowego osobnych wykazów hipotecznych przypisać się mających i wzywa wszystkich którzy by się żądaniem przeniesieniem powyższych gruntów do dróg i gruntów kolejowych gmin Maków, Biała, Juszczyca i Kojszówka w kierunku od zachodu na wschód z uwolnieniem od wszelkich ciężarów pokrzywdzonymi uważali ażeby najdalej do dnia 10 maja 1891 swe roszczenia ustne lub pisemne w tut. sądzie zgłosili gdyż późniejsze podania nie będą uwzględnione i termin przedłużony być niemoże również ostrzega się że prawa rzeczowe na powyższych gruntach dopiero w dniu wywieszenia edyktu w gmachu tut. sądowym t. j. w dniu 10 lutego 1891 roku, lub później przeciw poprzednim właścicielom nabyte przy wpisaniu rzeczonych gruntów do księgi kolejowej nie będą uwzględnione Podanie advokata dr. Stefana Grudzińskiego jako gen. pełnomocnika przedsiębiorstwa budowy galic. kolei transwersalnej de praes 31 sierpnia 1890 l. 4280 wraz z załącznikami może każdy interesowany wtut. sądzie przegłądać. C. k. Sąd powiatowy Maków, dnia 5 stycznia 1891.
--	---	--	---

L. 17283 (386 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie zawiadamia niniejszem Mikołaja Skabowicza z miejsca pobytu niewiadomego iż celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 25 stycznia 1890 l. 816 kuratorem dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata dr. Mańkowskiego ustanowił i tę uchwałę rzeczonemu kuratorowi doręczył.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 17 grudnia 1890.

L. 16651 (307)  
W rejestrze c. k. Sądu tutejszego, dla spółek zarobkowych i gospodarskich, uwi-  
doczniono, że zarejestrowane z ograniczoną poręką Stowarzyszenie „Kredit und Sparverein für Handel und Gewerbe“ w Sniatynie, zmieniło swój pierwotny statut, w drugim ustępie §. 62 dotyczącym wysokości funduszu rezerwowego.  
Z c. k. Sądu odwodowego  
Kołomyja, 6 grudnia 1890.

L. 570 (496 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wzywa posiadacza zgubionego kontraktu spółki z daty Tarnów dnia 6 lutego 1890 przez Feigę Kammową i Jachetę Kohanównę zawartego a przez Bolesława Gawrońskiego zastępcę c. k. notariusza w Tarnowie, Adolfa Vayhingera w tymże dniu do l. R. 25 legalizowanego, wedle którego przedmiotem spółki jest wyprzedaż towarów z masy konkursowej H. B. Kohanego od zarządcy tejże masy dr. Eliasza Goldammera przez spółniczkę kupionych, udział w kapitale zakładowym co do Fajgi Kammowej kwotę 6000 zł. a co do Jachwety Kachanówny kwotę 2100 zł. wynosi, z dochodów pokrywaniem być mają przedewszystkiem wydatki z nadwyżki zaś rozdzielać się mającej po zebra-  
niu kwoty 200 zł. aw. każdym razie co 14 dni przypadają aż do zupełnego pokrycia udziałów Fajdze Kammowej  $\frac{3}{4}$  części a Jachwecie Kohanównie  $\frac{1}{4}$  części, po pokryciu zaś udziałów każdej spółniczce równa część spory między spółniczkami rozstrzygać ma sędzia polubowny Salomon Schein, przeciw którego wyrokowi nie ma odwołania i który może w razie sporu z usunięciem spółniczek, osobiście lub przez zamianowego przez siebie zastępcę, wyprzedaż towarów wspomnianych uskutecznić a dochody między spółniczkami stosownie do postanowień kontraktu dzielić aby dokument rzeczony w przeciągu roku przedłożył, gdyż inaczej takowy za nieważny, a wystawicielki takowego za uwolnione od wszelkiej z niego w obec posiadacza odpowiedzialności uważane mi będą.  
Tarnów, 15 stycznia 1891.

L. 22621 (537)  
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Kołomyi zawiadamia, że dochodzenia w celu wyposrodzkodowania gruntów kołomyjskich kolei lokalnych prowadzących z kołomyjskiej stacji c. k. uprz. kolei lwowsko-czerniowiecko-jaskiej przez miasto Kołomyja, gminę katastralną Werbiąż niżny, Sópów do Peczeniżyna i Słobody rungurskiej z odnogą od przestanku głównej linii tychże kolei lokalnych „Nadwórniańskie przedmieście Kołomyja“ przez gminy katastralne Diatkowce i Szeparowce do Kniaźdwora zostały wdrożone.  
Wzywa się wszystkich, którzyby przez odpisanie z ksiąg gruntowych gruntów kolejowych do księgi kolejowej w swych prawach pokrzywdzonymi się czuli, by w przeciągu 6 tygodni od dnia 26 stycznia 1891 tj. do dnia 9 marca 1891 swe zarzuty w tutejszym sądzie wnieśli inaczej bowiem milczenie to za przyzwolenie uważanem będzie.  
Kołomyja, 15 stycznia 1891.

L. 9176 (311 3-3)  
Zawiadamia się nieznanego z miejsca pobytu Jana Kantego Matyja, że przeciwko niemu i innym wnieśli Jakób i Rozalia Reichowie pozw de pr 10 maja 1889 l. 3332 o intabulację własności ciała hipotecznego l. 373 w Odrowążu, który ustanowionemu kuratorowi dr. Galkiewiczowi doręczono do wniesienia obrony w dniach 90, że zatem pozwany winien jest udzielić kuratorowi informacyi lub innego pełnomocnika ustanowić, inaczej szkodliwe skutki sobie przypisaćby musiał.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Nowy Sącz, dnia 31 grudnia 1890.

L. 5000 (341 3-3)  
W spadkowości po Walentym Bazanie zmarłym w Wysoce dnia 2 grudnia 1888 wzywa się nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Sebystyana Bazana ażeby albo c. k. Sąd o miejsce swego pobytu zawiadomił, lub ażeby pełnomocnika ustanowił inaczey pertraktacja ta z ustanowionym kuratorem Józefem Bazanem przeprowadzona będzie.  
Głogów, 18 listopada 1890.

### Doniesienia prywatne.

Potrzebna jest na wieś Niemka mówiąca także po polsku, do zajęcia się kuchnią, gospodarstwem domowym, bielizną, oraz znajomość szycia jest pożądana. Adresować M. Z. Stróże. 475

**Na karnawał!**  
**koszule do fraka**  
po zł. 2, 2.50, 3,  
**mankiety, kołnierze,**  
**krawatki, chustki,**  
poleca najtaniej  
skład c. k. uprz. fabryki  
**Ed. Oberleithnera Synów**  
Lwów,  
plac Maryaeki L. 8.

### 100 orderów

gustownych za 5, 6, 8 do 15 zł.  
Tury do kotyliona najnowsze — kokardki komitetowe za 100 sztuk od zł. 6 i wyżej — maski jedwabne — maski najrozmaitsze poleca magazyn 248

Henryk Müller, Lwów Halicka 6

**Kołdry, materace,**  
sienniki, wkładki  
sprężynowe  
i t. p.  
poleca  
najtaniej  
**J. SCHUSTER**  
Lwów, ul. Kopernika 7.  
8305

### Konkurs. (560)

wegen Besetzung mehrerer Conceptsstellen beim Czernowitzer Stadtmagistrate.

Beim Magistrate der Landeshauptstadt Czernowitz sind dormalen die nachstehenden Conceptsstellen zu besetzen:  
a) eines Magistrats-Rathes,  
b) eines Magistrats-Secretärs und  
c) eventuell eines Magistrats-Concipisten.

Die systemisirten Bezüge sind: für die Stelle ad a) ein Jahresgehalt pr. 1600 fl. eine Activitätszulage im Betrage von 10 pr. des Normalgehaltes mithin 160 fl. jährlich und das Recht zum Bezuge von 2 Quinquennal-Zulagen a 200 fl. nach fünf beziehungsweise zahnjähriger definitiver und zufriedenstellender Verwendung im Magistratsdienste.  
ad b) ein Jahresgehalt von 1000 fl., eine Activitätszulage im Betrage von 10 pr. des Normalgehaltes, mithin: 100 fl. jährlich und das Recht zum Bezuge von 2 Quinquennal-Zulagen a 200 fl. wie ad a), endlich  
ad c) ein Gehalt von 900 fl. respective von bloss 800 fl., eine Activitätszulage im Betrage von 12 pr. des Normalgehaltes, sohin pr. 108 fl. respective pr. 96 fl. jährlich und das Recht zum Bezuge von 2 Quinquennal-Zulagen a 200 fl. wie ad a)

Die Erfordernisse für jede dieser Conceptsstellen sind:  
ein Alter von nicht mehr als 40 Jahren, vollkommene körperliche Gesundheit, die österreichische Staatsbürgerschaft, Unbescholtenheit des Lebenswandels.  
Der Besitz des nach der Natur dieser Dienststellen für dieselben erforderlichen Fähigkeiten und Kenntnisse, insbesondere die mit gutem Erfolge bestandene Prüfung für die politische Geschäftsführung im Staatsdienste und eine mehrjährige Verwendung im politisch-administrativen Dienste, endlich  
die Kenntniss der deutschen und mindestens noch der Bucowinaer Landessprachen.  
Die mit den erforderlichen Nachweisen und namentlich auch mit einem ärztlichen Gesundheits-Zeugnisse versehenen Competenzgesuche sind binnen 4 Wochen vom Tage der Einschaltung dieses Concurs in die ämtliche Czernowitzer Zeitung, u. z. wenn der Bewerber bereits im öffentlichen Dienste steht, im Wege seiner vorgesetzten Behörde, sonst aber unmittelbar beim Czernowitzer Stadtmagistrate zu überreichen.  
Vom Stadtmagistrate.  
Czernowitz, 18 Jänner 1891.

**Pierścionki zaręczynowe,**  
**Pobrączki ślubne, kompletne**  
**wyprawy weselne**  
oraz wszelkie 5538  
**biżuterje ze złota i srebra**  
poleca po najprzystępniejszych cenach  
**JAN JARZYNA**  
jubiler i złotnik,  
we Lwowie, hotel Europejski, pl. Maryaeki.

**Arnold Werner**  
przedaje wagonami  
**ARNOLD WERNER**  
we Lwowie

### Firma LUX

(dr. Borkowski)  
Kraków, ul. Gertrudy 1. 7.

SKŁAD i SPRZEDAŻ MASZYN najznakomitszych do szycia z gwarancją od 5 do 10 lat, wszelkich systemów, nożne, ręczne i kieszonkowe. Maszyny nożne przemysłowe od 35 zł, salo-  
nowe od zł. 8.70 a kieszonkowe od zł. 3.90.  
CAŁKOWITE URZĄDZENIA dla fotografów i amatorów wraz ze wszystkimi potrzebnymi przybarami i materjałami, wszystko razem z poczeniem od zł. 38.  
MASZYNY do pisania, autokopii, autografii oraz różne przybory biurowe.  
INSTALACJE światła elektrycznego, fonografy, mikrofony, dzwonki elektryczne, krzesiwka itp.  
MOTORY parowe, gazowe, elektryczne, naftowe, transmisyje itd. 329  
MASZYNY rolnicze, przemysłowe, fabryczne, także SIKAWKI, POMPY itd.  
Towary pierwszorzędnej jakości.  
Ceny najniższe. — Odsprzedającym znaczny rabat i prowizya. — Agentów i zastępców poszukuje się. — Zamówienia załatwia się natychmiast.

**Kto życzy sobie**  
nabyć prawdziwie dobry a nie drogi zegarek kieszonkowy lub zegar ścienny, raczy się z zaufaniem udać do nowej firmy zegarmistrzowskiej  
**Konrad Schneikart**  
Lwów, ul. Halicka L. 25, róg ul. Wałowej.  
Nowa firma ta, chcąc zjednać sobie odbiorców, sprę-  
daje z małym bardzo zyskiem najlepsze zegarki sławnych fabryk, jak: Longines, Roskopf, Siegrist i innych, tak złote jak i srebrne wszelkiego rodzaju, także zegary ścienne, salonowe, biurowe itp.  
Wszelkie reparacje uskuteczniają się bardzo starannie i tanio.  
Polecając się łaskawej pamięci P. T. Publiczności.  
(Lwów, Impressa) 168

Patentowany  
**piec kaflowy**  
przenośny  
wyrobu fabryki w Glińsku  
na składzie utrzymuje  
**Arnold Werner**  
we Lwowie. 8290

L. 3385 (531 1-2)  
**Ogłoszenie konkursu.**  
W celu obsadzenia posady weterynarza miejskiego w Sniatynie z płacą roczną 400 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do końca lutego 1891. Ubiegający się o tę posadę kandydaci mają wnieść w powyższym terminie do magistratu miasta Sniatyna, podanie zaopatrzone metryką, świadectwem szkolnem i dyplomem z ukończenia szkoły weterynaryi, a nadto wykazać dokładną znajomość w mowie i piśmie języków krajowych.  
Posada w mowie będąca zostanie nadana na rok prowizorycznie — po tym czasie w dodatnich warunkach nastąpi stabilizacya.  
Sniatyn, dnia 21 stycznia 1891.

Ujednolici wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na  
**Uniformy i składowe części tychże**  
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franco  
**Uniformanstalt** zur „Kriegsmedaille“  
**Mauryczego Tiller's & Co.** c. k. dostawcy nadwornego  
W Wiedniu, VII. Mariahilferstrasse 22.

## KOMEDYE I MONOLOGI

### OKYGINALNE I TŁÓMACZONE.

**K O M E D Y E.**  
BAŁUCKI W. O Józję.  
Kuzynek.  
FREDRO J. AL. Hypnotyzm.  
GOMULICKI W. Skrytka  
KOŚCIELSKI J. Dzienniczek Just: si.  
MELLEROWA Z. Fałszywe blaski.  
— Przemędkował.  
— Postanowienia.  
ALIARI K. Bukiet.  
\* Pajdynek u Ninon.  
\* BUSNACH W. Chateau Yquem.  
DREYFUS A. Histerjczka.  
GONDINET E. Mgła.  
DUMAS A. Zaurozenie do walca.  
MEILHAC H. Kęszyna.  
wyszły nakładem **Echa muzycznego i teatralnego**  
(Raichman i Frändler, Senatorska 26) i są do nabycia po  
**rsr 1 kop. 50 za egzemplarz.**

**MONOLOGI I DYALOGI.**  
PAILLERON E. Podczas balu.  
HOLPAIN H. Model na bohaterkę.  
CAGNA G. Na balkonie.  
ELJANA. Wieszczba róży.  
REINSTEIN F. Muzykalny, dyalog estradowy.  
PRZYBYLSKI Z. Pies.  
REINSTEIN F. Przed monologiem.  
RAPACKI W. (syn) Monolog zakochanej.  
SZYMANOWSKI W. Aktor.  
MONSELET. Moje kieszenie.  
BILLAUD. Niezdecydowany.  
DURAND. Mój ehrzestny ojciec.  
NORMAND J. Raki.

**Skład kawy Artura Koscińskiego** Ceny w miejscu: 1 kilo zł. 1 ct. 90.  
w najlepszym **we Lwowie** na prowincyi  
gatunku **Chorążczyca 22.** 4 $\frac{3}{4}$  kl. zł. 9 ct. 60.  
franko. 5  
Nie mam weale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą  
mojego godła ogłaszają, każdy sam się przekonać może, czy  
dostanie gdzieindziej po tej cenie taką kawę jak moja co  
do jakości i smaku.  
**Kawa palona pół kilo zł. 1 ct. 20.**

**TORF prasowany w polankach.**  
Najtańszy opał za 7 zł. 50 ct. za 20 centnarów z do-  
stawą do domu wprost z Dublin, tura mieści 40  
worków. Zamówienia przyjmuje handel  
**Jana Waznego**  
we Lwowie, ulica Czarnieckiego 1. 2.  
**Uwaga.** Ponieważ wielki napływ na zamówienia, więc proszę  
wcześniej zamawiać.  
366